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1. Rehtorin katsaus
Kaisa Leppävuori

Kulunut lukuvuosi on ollut pitkästä aikaa 
ns. normaali, ilman koronarajoitteita ja 
maskeja, etä- tai hybridiopetusta, väistö-
tiloja tai sisäilmaongelmaa. Tämä yhdeksäs 
lukuvuoteni Lilun rehtorina on vasta toi-
nen ”tavallinen” kouluvuosi ihka ensim-
mäisen lukuvuoden 2014-2015 jälkeen. Ja 
kyllä tämä vuosi on tuntunutkin mukavalta.  

Iso tekijä työhyvinvoinnin lisääjänä 
meille kaikille tänä lukuvuonna on ollut 
toisen ammattirehtorin eli virka-apulais-
rehtorin saaminen lukiolle. Filosofian 
tohtori Akseli Salmi asteli Liluun sisälle 
ja saavutti välittömästi sekä opettajien että 
opiskelijoiden vilpittömän hyväksynnän. 
Akseli on uudistanut ja selkiyttänyt Lilun 
viestintää, laulaa vahvana bassona opetta-
jien pop up -kuorossa ja järjestää nopeana 
toiminnan miehenä kaikki eteen tulevat 
asiat kuntoon.

Lilun opiskelijatkin ovat kunnostautu-
neet tänä vuonna aivan erityisesti. Ensim-
mäistä kertaa koskaan lukiomme opiskelija 
pääsi edustamaan Suomea kansainvälisissä 
filosofian olympialaisissa. Menestystä tu-
likin, Pietari Kaaro voitti upeasti kultaa 
Kreikan Olympoksessa pidetyissä filosofi-
an olympialaisissa!

Kansallisella tasolla Iina Lemström 
voitti valtakunnallisen Suomalaisen kirjoi-
tuskilpailun lukiolaisille. Iinalla piti kiiret-
tä palkintojenjakopäivänä, kun piti ehtiä 
vielä iltapäivällä pitämään Linnankosken 

lukion edustajana abiturientin puhe Por-
voon Kalevala-juhlassa. 

Kun tähän vielä lisätään Vanamo Wet-
tigin voitto Suomen ruotsinopettajien ja 
Svenska kulturfondenin järjestämässä kir-
joituskilpailuissa, niin saldo tälle vuodelle 
on komea. Muita hienoja suorituksia näh-
tiin tänä vuonna mm. musikaalissa Armi. 
Vakavista aiheista esittivät lukiomme nuo-
ret upean, täyspitkän musikaalin, joka ker-
toi Armi Aavikon elämästä. Armina lauloi 
Sandra Autio ja Dannya esitti taiten Siiri 
Untinen. Musikaalin ohjasi Leila Kiviluo-
ma ja musiikista vastasi jälleen Anu Tik-
ka-Blomqvist.

Anu Tikka-Blomqvist on siirtymässä 
toisiin tehtäviin kesällä ja häntä jäämme 
kovasti kaipaamaan. Toivottavasti hänen 
seuraajansa on yhtä innokas ja taitava jär-
jestämään Lilu-showta, musikaaleja ym., 
jotta vastaisuudessakin saamme nauttia 
lahjakkaiden lukiolaisten upeista musiik-
kiesityksistä. Kiitos Anu, sinulle! Olet 
luonut Lilusta melkoisen bändilukion ja 
antanut monille nuorille esiintymiskoke-
muksia, jotka jäävät mieliin loppuelämäk-
si!

Kovan luokan vierailijoitakin luki-
ossamme vieraili keväällä. Filosofi Frank 
Martela puhui opiskelijoille merkityksel-
lisestä elämästä. Lukiomme alumni Mika 

Anttonen kertoi lukioajoistaan, työu-
rastaan ja mahdollisuuksista ilmaston-
muutoksen torjumiseksi. Viimeisimpänä 
vieraana toimittaja, kirjailija Kimmo Oh-
tonen kävi kertomassa luontokadosta ja 
toiminnasta lajien pelastamiseksi.

Tänä keväänä lakitetaan ennätysmää-
rä ylioppilaita, viitisenkymmentä enem-
män kuin aikaisemmin. Opiskelijoiden 
sisäänottomäärän kasvu on nyt edennyt 
abiturientteihin asti ja näin se näkyy. Myös 
ylioppilastutkinnon uudistus ja suuri nel-
jännen vuosikurssin opiskelijoiden luku-
määrä ovat lisänneet lakitettavien luku-
määrää nyt keväällä. Hienoa näin! Tästä 
on isojen lakkiaisten jälkeen hyvä jatkaa 
kesälomalle.

2. Musiikki
Anu Tikka-Blomqvist 

Lukion kuoro vieraili ystävyyskoulussamme 
Viljandi Gymnaasiumissa 4.-6.10.2022. 
Matkassa oli 23 kuorolaista, opiskelija-
kunnan hallituksen puheenjohtaja sekä 4 
opettajaa. Ohjelmassa oli esiintymisiä, tu-
tustumista kouluun ja kuorolaisiin. Tulo-
matkalla saimme esittelyn Tarton Yliopis-
tosta ja vierailimme yliopiston museossa. 
Kuvassa esiinnyimme Opettajien päivän 
tapahtumassa. Säestyksestä vastasivat Li-
Lun apulaisrehtori Timo Juntunen ja Aare 
Külama, joka on yksi Viljandi Gymnaasiu-
min kolmesta musiikinopettajasta. Osallis-
tuimme kuoronjohtajan Teelen vetämiin 
kuoroharjoituksiin ja vierailimme Vil-
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Lilushow 2022. Lavalla Antti Kuosmanen ja Elias Antikainen. Kuva: Mika  Laine, Itäväylä
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jandin riippusillalla. “Rippsild” sijaitsee 
Viljandin linnanraunioiden lähellä. Odo-
tamme viljandilaisten lukiolaisten kuoroa 
vastavierailulle Porvooseen. 

Kuoro esiintyi koulun perinteisissä 
juhlissa. Artistikurssi vieraili Magnusbor-
gin studioilla äänittämässä. Kurssi-cd:n 
kooste löytyy täältä: https://youtu.be/zgb-
2v4HDS44 

LiLuShow soitettiin auditoriossa kah-
tena iltana. Esiintymässä nähtiin jälleen 
opiskelijoita, alumneja ja ystäviä.  

Tässä kooste vuoden 2022 showhun: 
https://youtu.be/tZnUKEjCX7o 

LiLuShow 2023 esiintyjät: 
Pietari Pulkkinen, Jaakko Ronni, Benja-
min Mukkala, Vili Sundström, Siru Vikla, 
Kuutti Kylätasku, Jenny Sevelius, Max Sö-
derlund, Eemeli Olkkonen, Veera Varpio, 
Justus Lassila, Siiri Kallionpää, Leevi Ka-
tajamaa, Miika Kemppainen, Antti Kuos-
manen, Elias Antikainen, Miska Hietanen, 
Taavi Lehtinen, Aamos Kalevala, Filip Aal-
tonen, Sandra Autio, Pipsa Linteri, Iida 
Nyman, Veera Sevelius, Eeli Lauritsalo, 

Hser Dah, Otto Koivisto, Vanamo Wettig, 
Joakim Kuhlberg ja Eppu Ollikainen.  

Lavalla vierailivat päälliköt Junde Hie-
tanen, Lasse Yrjölä ja Juha Kataja, lämmin 
kiitos vierailusta! Shown juonsivat Vanamo 
Wettig ja Casper Nissinen. Valot teki Niko 
Perälä & LiLun Mediatiimi, ja ääniteknii-
kasta vastasivat Juho Sola, Junde Hietanen 
ja LiLun Äänentoistokurssi.  

Keväällä rokattiin vielä puistossa Lin-
nankosken patsaan hatutustapahtumassa, 
ja tietysti Armi – kaiken sulle antaa tah-
toisin –musikaalissa. Siitä kerrotaan toi-
saalla vuosikertomuksessa. Hashtagilla 
#lilumusiikki löytyy sosiaalisesta mediasta 
postauksia, mitä nyt on vauhdissa ehditty 
tekemään.  

Kiitos musiikkitoimintaan osallistu-
neille, ja kaikille yhteistyökumppaneille! 
No music, no life.

“Without music, life would be a mistake.” 
- Friedrich Nietzsche

3. Linnankoski-päivä 14.10.2022 
Riitta Huppe

Koulumme perinteistä Linnankos-
ki-päivää juhlittiin perjantaina ennen 
syyslomaa. Juhlasalissa järjestetyssä tilai-
suudessa saimme ensiksi kuulla juhlapu-
hujaksi saapunutta Helsingin yliopiston 
professori Samuli Siltasta, joka on myös 
Lilun kasvatteja. Hän kertoi mm. matema-
tiikan soveltamisesta ilmastonmuutoksen 
torjunnassa. 

Juhla jatkui opiskelijoiden puhekil-
pailulla. Oli hienoa, että tämä perinne 
oli saatu takaisin ohjelmaan muutaman 
vuoden tauon jälkeen. Seitsemän rohkeaa 
ja taitavaa opiskelijaa – Ilmari Oikarinen 
(21d), Sofia Sarajoki (22e), Kiira Löppö-
nen (20b), Casper Nissinen (21b), Onni 
Ojala (22g), Vili Sundström (22f) ja Vana-
mo Wettig (19a) – osallistui kisaan, ja heistä 
voittajaksi ja 100 euron palkinnon saajaksi 
raati valitsi Kiira Löppösen. Hän piti pu-
heen siitä, kuinka huomata ja kohdata toi-
nen ihminen. Yleisön suosikki ja 50 euron 

palkinnon saaja aiheella “Älä pelkää epä-
onnistua!” oli Onni Ojala. 

Salissa saimme kuulla myös lahjakkai-
den artistikurssilaisten bändiesityksiä.

Koulussamme on tänä vuonna viisi 
vaihto-opiskelijaa (Giorgio Adamo, Nerea 
Beltran Aceituno, Tommy Larson, Lorena 
Ruh ja Şevval SaŞlik), jotka esiteltiin salis-
sa ja haastateltiin heidän omilla äidinkie-
lillään eli italiaksi, espanjaksi, hollanniksi, 
saksaksi ja turkiksi.

Päivä jatkui ro-ryhmissä, jolloin opis-
kelijoiden tehtävänä oli tutustua Johannes 
Linnankoskeen ja tehdä jokin tuotos, ku-
ten runo tai piirros liittyen Linnankosken 
elämään. Kukin ryhmä valitsi joukostaan 
parhaan työn Linnankoski-kilpailun fi-
naaliin ja koko koulun voittajaksi valikoi-
tui 20h:n Iida Nymanin, Aada Lipiäisen 
ja Venla Vehkaluodon lauluesitys Johannes 
Linnankoskesta. 

Juhlalounaan jälkeen päivä huipentui 
vielä perinteikkääseen alumnien vierai-
luun, jossa Lilun entiset opiskelijat kertoi-
vat nykyisistä opinnoistaan. 

Luovan kirjoittamisen runonäyttelyn ”Epä(ilyttävän) täydellisiä sanoja ja runonleivontaa” rakentamista

Kuoro Viljandi Gymnaasiumissa lokakuussa 2022
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4. Joulujuhla

Joulujuhlatyöryhmään kuuluivat tänä lu-
kuvuonna Anette Nordlund, Niklas Saura-
maa, Marja Markkanen, Hanna Mäki-Hal-
lila, Hanna Ikola, Marianne Suhonen sekä 
opiskelijaedustajat Siiri Untinen ja Aada 
Sola.

Anette Nordlund järjesti ohjelmaa ja 
juontajat (Iida Lakka ja Mary-Leen Visla) 
salitilaisuuteen sekä piti yhteyttä musii-
kinopettajaan, jotta ohjelmakokonaisuus 
oli järkevä. Joulujuhlassa oli draamallinen 
esitys, joka sisälsi musiikkia ja runonlau-
suntaa. Esiintyjinä olivat Vili Sundström ja 
Josefiina Mauno. Musiikista vastasi koulun 
bändi ja tietenkin musiikinopettaja Anu 
Tikka-Blomqvist. Esityksen tähtinä olivat 
myös Siiri Untinen ja Judita Wettig. Lisäksi 

joulujuhlassa vieraili itse joulupukki, näh-
tiin vaihtarin joulutervehdys Espanjasta ja 
laulettiin yhteislauluja. 

Niklas Sauramaa otti vastuun vaihtoeh-
totilaisuuden järjestämisestä. Tilaisuudes-
sa soitettiin ei-uskonnollisia joululauluja, 
pelattiin joulu/talviaiheinen visa Kahoo-
tilla, jossa top 3 sai suklaapalkinnon. Visan 
jälkeen katsottiin jouluaiheinen lyhytelo-
kuva. Tarjolla oli glögiä ja pipareita.

Pitkän koronatauon jälkeen jouluves-
per tuomiokirkossa tuntui aivan erityisel-
tä. Lilun alumni pastori Maiju Halmela 
toimitti tilaisuuden lämpimän kotoisas-
ti. Vaihto-opiskelijat lukivat esirukoukset 
omalla äidinkielellään espanjaksi, hollan-
niksi, italiaksi, saksaksi ja turkiksi. Anu 

Tikka-Blomqvist oli jälleen koonnut mo-
nipuolisen musiikkiohjelman; erityisen 
mieleenpainuvia olivat Jenny (piano) ja 
Veera Seveliuksen (viulu) esittämä Walking 
in the Air sekä Helena Lawn säveltämä ja 
sanoittama esitys Piece by Piece - Peace by 
Peace.

5. Armi – kaiken sulle antaa tah-
toisin -musikaalin ohjaajan sanat
Leila Kiviluoma

Kati Kaartisen kirjoittama ja Antti Leinon 
ohjaama radioteatterikuunnelma ”Armi 
Aavikko – siinä välissä olin elossa” kutsui 
minut mukaansa niin vahvalla otteellaan, 
että pohdin, löytyisikö vastaavaa teosta näy-
telmien puolelta. Ja löytyi Katriina Hon-
kasen käsikirjoittama (2020) musikaali 
ARMI- Kaiken sulle antaa tahtoisin. Kun 
kerroin löydöstäni opiskelijoille, löytyi 
heti kuusi opiskelijaa, jotka olivat haluk-
kaat lähtemään mukaan vuoden kestävään 
musikaaliprosessiin. 

Anja ja Keijo Aavikon viides tytär Armi 
syntyi Porvoossa syyskuussa 1958. Lapse-
na Armi leikki nukeilla, luki Viisikoita ja 
Anni Polvan romaaneja. Vuonna 1964 
perhe muutti Helsingin Länsi-Pakilaan. 
Vanhemmat erosivat isän alkoholinkäytön 
takia. 

Kesällä 1976 Armin ystävä ilmoitti hä-
net Miss Pääkaupunki -kilpailun. Armi 
voitti ensimmäisen palkinnon; laivamatka 
Tukholmaan.

Seuraavan vuoden helmikuussa Armi 
Aavikko valittiin Miss Suomeksi, nuo-
rimpana osallistujana. Tuomaristo kehui: 
”Sama viehätysvoima kuin Armi Kuuselas-
sa 25 vuotta sitten”.  

Ei ruusu voi ruusummaksi tulla. 
Mä enemmmän voin olla ihminen.                                                                                                                 
Muutokseen on valta yksin mulla.                                                                                                                                
Mä kunnes oon ruusun lailla ihminen.

- Armin kirjoittama koskettava runo, jonka 
sävelsi Jukka Kuoppamäki.
                                                               
Armi alkoi keikkailla muusikko Dannyn 
kanssa ja pian syntyi suosittu duo Danny 
& Armi. Kansan suosioon nousi iskelmät 
Tahdon olla sulle hellä (1977), Kaiken 
sulle antaisin (1977) ja Me vain ( 1978). – 
”Aavikko piti itseään aivan surkeana laula-
jana, mutta innostui aina kannustuksesta”, 
säveltäjä ja tuottaja Veikko Samuli muisteli. 

Vuosien varrella Armi haaveili sairaan-
hoitajan ammatista, omasta kahvilasta, 
omasta kukkakaupasta sekä nuorison paris-
sa työskentelystä.

Erityisesti hänen ja Dannyn välit oli-
vat median ykkösaihe. Viitisentoista vuotta 
kestänyt salasuhde päättyi lopulta. Ja Esko Koko Lilun väki valaisi joulukuista iltaa kulkiessaan perinteisessä soihtukulkueessa koululta tuomiokirkolle. Kuva Mika 

Laine, Itäväylä
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Kuusela astui Armin elämään. Siitä huo-
limatta Armi ja Danny pysyivät ystävinä. 
Joulukuussa 2001 Armi ja Danny sopi-
vat, että hän esiintyisi seuraavana vuonna 
järjestettävässä Dannyn 60-vuotisjuhlas-
how’ssa. Toive ei toteutunut. Turkin tuo-
maan lämpöön Armi nukahti 2.1.2002.

 
Sinä päätyt siihen ja minä alan tästä.
Kun kaikki on sekaisin, 
lakkaan hengittämästä.
Sitäkö rakkaus on?
Sitäkö rakkaus on? 

Välkähdys valon, lammessa riite,
perhosen hentojen siipien liike.
Sitäkö rakkaus on?                                                                                                                                              
Sitäkö rakkaus on… 
- Katriina Honkanen 

Työryhmä
Armi Aavikko: Sandra Autio / Anja, äiti: 

Siiri Kallionpää / Arja, isosisko, hoitaja, 
Jartsa, Mika: Judita Wettig / Malla, pikku-
sisko, Tuotetiedot, Kuvaaja 1, Pubin pitä-
jä: Meri Rauhala / Anni, pieni tyttö: Siru 
Vikla / Danny: Siiri Untinen / Kari Tapio, 
Kari Kuuva: Leevi Salonen / Eino Maku-
nen, Esko Kuusela: Vilhelmiina Stenius / 
Veikko Samuli, Mies, Tuotetiedot, psykiat-
ri : Vili Sundström / Kuvaaja 2, Nainen 2: 
Mariya Nefedova
Tanssijat: Nerea Beltran, Sofia Kekoni, 
Anni Rauhala
Bändi: Leevi Katajamaa, Taika Kostiainen, 
Kuutti Kylätasku, Meeri Lietosaari, Max 
Söderlund  
Valot: Niko Perälä, Aada Sola  
Äänet: Juho Sola, Roosa Suvivuo, Eino 
Laakko 
Juliste ja käsiohjelma: Joni Villanen

6. Kulttuuripäivä

Kulttuuripäivä 12. 5. 2023 tarjosi 11 eri 
vaihtoehtoa eri RO-ryhmille. Useampia 
ryhmiä mahtui musikaaliin ARMI- Kaiken 
sulle antaa tahtoisin sekä elokuvateatteriin 
Bio Rex: Tytöt, Tytöt, Tytöt.

Lisäksi oli mahdollista tutustua Rune-
bergin taloon ja Runebergin veistoskokoel-
maan, kuvataiteen lukiodiplominäyttelyyn 
ja Porvoon tuomiokirkkoon, jossa pääsi 
kokeilemaan myös urkujoen sointiin.

Porvoon taidetehtaalla oli kolme eri 
näyttelyä. Holmin talossa esiteltiin kaup-
piasperheen elämää 1700-luvulla ja Van-
hassa Raatihuoneessa kerrottiin talon his-
toriasta ja museon aarteista. Länsirannan 
taide-kävely johdatti uusiin ajatuksiin.

Porvoon opaspalvelu tarjosi mielen-
kiintoisia retkiä; Taikoja ja tuomioita sekä 
Porvoon historian havinaa- kierroksen.  

7 . Poikkitieteellinen kirjapiiri 

Lilun poikkitieteellinen kirjapiiri jatkoi 
lukuvuonna 2022-2023 toimintaansa 
toista vuotta putkeen. Tapaamisia järjestet-
tiin edelleen noin kerran viikossa ja tarvit-
taessa hieman harvemmin. Kirjapiiriä veti 
aineenopettajat Juuso Myrttinen ja Peppi 
O’Connor ja syksyllä kirjapiirissä jatkoi 
moni edellisenä lukuvuonna kirjapiirissä 
aloittanut opiskelija. Vuoden myötä saatiin 
myös lisää lukijoita, osan jäädessä kiireiden 
ja valmistumisen takia taasen pois. Tapaa-
misiin osallistui vaihtelevasti 5–15 opiske-
lijaa.  

Poikkitieteellisessä kirjapiirissä jär-
jestettiin lukuvuoden aikana kaksi cros-
sover-kertaa koulun kaunokirjallisen 
kirjapiirin kanssa, jolloin kaunokirjalli-
suuden käsittelyä yhdistettiin tiiviimmin 
mm. antropologiaan ja filosofiaan. Lisäksi 
poikkitieteellisessä kirjapiirissä kävi vuo-
den aikana kaikkiaan kolme tutkijavierasta: 
kognitiotieteilijä Simo Järvelä, Uuden tes-
tamentin eksegeetti Risto Uro ja kohtuuta-
loutta väitöskirjassaan tutkiva Tina Nyfors. 
Lisäksi vierailijaksi saatiin myös Lilun 
alumni Kalle Hyttinen, joka kävi keväällä 
keskustelemassa kansainvälisestä politiikan 
tutkimuksesta, valtio-opista ja aktivismista.  

Kirjapiirissä luettiin vuoden aikana 
laaja kirjo erilaisia tekstejä tiedettä popu-
larisoivista teoksista tutkimusartikkeleihin. 
Teksteissä käsiteltiin vaihtelevin painotuk-
sin mm. taloustiedettä, historiaa, psykolo-
giaa, filosofiaa, antropologiaa ja uskonto-
tiedettä.

 

Armi (Sandra Autio) ja Danny (Siiri Untinen). Kuva Mika Laine, Itäväylä Opas Ida Lindström: Taikoja ja tuomioita



I TAPAHTUMIA JA TOIMINTAA

12 13

8. Fenkoliteekutsut 

Lukuvuonna 2022-2023 Lilussa aloitti vi-
rallisen toimintansa myös fenkoliteekutsut 
tavoitteenaan tarjota matalan kynnyksen 
toimintaa ja yhdessäoloa erityisesti koulun 
sateenkaarinuorille. Toiminnan päävetäji-
nä toimi aineenopettaja Peppi O’Connor 
sekä koulucoach Tuukka Virolainen. Ker-
hotapaamisia järjestettiin noin 1-2 kertaa 
kuukaudessa. Tapaamiset koostuivat ren-
nosta yhdessäolosta, pelien pelaamisesta, 
keskustelusta, historiakatsauksista ja esi-
merkiksi opiskelijoille merkityksellisten 
elokuvien ja artistien käsittelystä. Vuoden 
kuluessa järjestettiin kaksi yhteistyöiltaa 
Porvoon Arcuksen kanssa, jolloin toimin-
taan osallistui myös kaksi nuorisotyön-
tekijää sekä nuoria, jotka eivät opiskele 
Lilussa. Lisäksi huhtikuussa järjestettiin 
draamaopettaja Tia Ahtisen vetämänä syr-
jintää käsittelevä draamatyöpaja, joka sai 

opiskelijoilta paljon kiitosta. Elokuussa, 
lukuvuoden alkaessa järjestettiin heti Por-
voo Priden alla kylttitalkoot ja lauantai-
na 20.8.2022 marssittiin vapaaehtoisten 
opiskelijoiden ja opettajien voimin osana 
Porvoo Pride marssia. Sää oli lämmin ja 
tunnelma riemuisa.  

9. Opiskelijahuolto

Opiskelijahuolto muodostuu yksilökohtai-
sesta ja yhteisöllisestä opiskeluhuoltotyös-
tä. Yksilökohtainen opiskelijahuoltoryh-
mä kootaan tapauskohtaisesti yksittäisen 
opiskelijan tueksi. Ryhmän kokoonpanosta 
ja menettelytavoista sovitaan opiskelijan 
kanssa yhdessä. Yhteisöllisen opiskelu-
huoltotyön tavoitteena on edistää kouluyh-
teisön hyvinvointia, viihtyisyyttä, turvalli-
suutta, yhteisöllisyyttä sekä opiskelijoiden 
opintojen etenemistä.  

Yhteisölliseen opiskelijahuoltoryh-
mään kuuluvat rehtori ja virka-apulaisreh-
tori, aikuislinjan apulaisrehtori, kuraattori, 
psykologi, terveydenhoitaja, opinto-ohjaa-
jat, koulucoach sekä erityisopettaja. Ko-
kouksiin kutsutaan tilanteen mukaan myös 
lukiomme yhteistyökumppaineiden, opis-
kelijakunnan ja huoltajien edustukset.  

Yhteisöllinen opiskelijahuoltoryhmä 
kokoontui lukuvuoden aikana kahdeksan 
kertaa. Kokouksissa käsiteltiin opiskeli-
joiden opintojen etenemiseen vaikuttavia 
asioita, hyvinvointia ja opiskeluolosuhtei-
ta sekä sitä, miten hyvinvointia ja yhtei-
söllisyyttä voitaisiin kehittää lukiossamme 
edelleen. Keskustelun aiheina oli mm. 
yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia tukevat tee-
mapäivät ja tapahtumat, opiskelijoiden tu-
keminen heidän opinnoissaan ja ryhmän-
ohjaustuokioiden kehittäminen edelleen. 
Lukiomme uusi opiskeluhuoltosuunnitel-

ma ja sen työstäminen oli yksi merkittä-
vistä kokousten aihepiireistä. Kokouksissa 
suunniteltiin myös yhteisöllisyyden tuke-
mista Linnankosken lukion laatu- ja saa-
vutettavuusstrategia -hankkeen kautta. 

5.9. ja 16.5. järjestettyihin kokouksiin 
kutsuttiin myös huoltajien, opiskelijoiden, 
seurakunnan nuorisotyön sekä Porvoon 
kaupungin nuorisopalveluiden edustajat. 
Näissä kokouksissa keskusteltiin mm. lu-
kuvuoden 2022-2023 painopistealueesta 
”Hyvinvointi ja tehokas opiskelu” ja suun-
niteltiin hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä 
edistäviä toimia ja tapahtumia. Seurakun-
ta, nuorisopalvelut ja vanhempainyhdistys 
ovat olleet aktiivisesti mukana lukiomme 
tapahtumissa ja tuoneet oman panoksen-
sa yhteisöllisyyden ja opiskelijoiden hy-
vinvoinnin tukemiseen. 16.5. järjestetyssä 
kokouksessa arvioitiin opiskeluhuoltotyön Kirjapiiri kokoontuneena 30.1.2023 kuuntelemaan rituaalitutkimukseen perehtynyttä Risto Uroa. Kuva: Tia 

Ahtinen

Lilun edustus valmistautumassa Porvoon Pride-marssille elokuussa 2022
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toteutusta kuluvan lukuvuoden aikana ja 
suunniteltiin tulevan lukuvuoden 2023-
2024 yhteistyötä. 

 

10. Tutortoiminta

Tutoreilla on tärkeä rooli lukiostamme ja 
lukio-opiskelusta tiedottamisessa sekä uu-
sien opiskelijoiden tukemisessa ja autta-
misessa. Heti ensimmäisenä koulupäivänä 
tutorit esittelivät uusille lukiolaisille lu-
kiorakennusta ohjausryhmittäin ja toisena 
koulupäivänä he osallistuivat ensimmäisen 
vuosikurssin ryhmäyttämispäivän rastien 
toteutukseen. Ensimmäisen vuosikurs-
sin vanhempainiltaan 1.9. tutorit tulivat 
kertomaan huoltajille kokemuksistaan lu-
kio-opinnoista ja toisen vuosikurssin van-
hempainillassa 1.11. abitutorit Alex Allinen 
ja Kim Nissi avasivat kokemuksiaan yo-kir-
joituksista. Tutorit vierailivat myös ensim-
mäisen vuosikurssin opinto-ohjauksen 
tunneilla kertomassa päättöviikosta ja lu-
kion kokeisiin valmistautumisesta. Samal-
la he tarjosivat vertaistukea ensimmäiseen 
päättöviikkoonsa valmistautuville uusille 
lukiolaisille. Ulkomaisille vaihto-opiske-
lijoille tutorit esittelivät lukiorakennusta 
ja ensimmäisen vuosikurssin opiskelijoita 
he opastivat opintovalintojen tekemisessä. 
Tutorit osallistuivat myös Lilu-show’n jär-
jestelyihin 23.-24.1. mm. toimimalla buf-
fetin myyjinä.

Tutorit ovat olleet tärkeä apu myös ni-
velvaiheen yhteistyössä. He kävivät mar-
ras-joulukuussa opinto-ohjaajan kans-
sa pitämässä lukioinfoja porvoolaisten 
9-luokkalaisten opinto-ohjauksen tun-
neilla ja toukokuussa Pääskytien koulun 
8. luokkalaisten tunneilla kertomassa lu-
kiolaisen arjesta. Lukiomme esittelyillas-
sa 19.1. tutorit kertoivat eri oppiaineiden 

luokissa vierailijoille, millaista opiskelu 
lukiossa on ja mitä mahdollisuuksia lu-
kiomme tarjoaa. Lukiossamme ennen yh-
teishakua vieraileville 9-luokkalaisille he 
esittelivät pienryhmissä lukiota ja kertoivat 
lukiolaisen arjesta.

Uusien tutoreiden koulutuspäivä jär-
jestettiin yhteistyössä Porvoon kaupungin 
nuorisopalveluiden kanssa 13.4. nuoriso-
tila Zentrassa. Tutoreiden koulutukseen 
osallistuivat nuorisotyöntekijät Milla Pel-
tola ja Paavo Piironen. 

Abiturienteista tutoreina ovat toi-
mineet Alex Allinen, Aisha Neferu, Dah 
Hser, Hetta Hotti, Olivia Kindstedt, Emi-
lia Kuukka, Jessina Lehto, Tinja Luhanko, 
Man Ly, Jymy Nikkilä, Kim Nissi, Mikael 
Patey, Niko Perälä, Moona Siloaho, Juho 
Sola, Lisa Maria Soppela ja Luukas Vainio. 

Toisen vuosikurssin tutoreina ovat toi-
mineet Fanni Ahtola, Jaquelin Elg Ferré, 
Alisa Heikkinen, Emelia Isohella, Siiri 
Kallionpää, Sebastian Lammassaari, Ilo-
na Lindgren, Lotta Myllynen, Juuso Nur-
mi, Vilhelmiina Stenius, Roosa Suvivuo ja 
Nella Vierikko.

Keväällä tutortoiminnassa aloittivat 
Dania Al Dawdi, Enni Koskinen, Helmi 
Lahti, Iida Lakka, Saara Mustakallio, Pat-
ricia Pronina, Anastasia Putkinen, Anni 
Siurua, Vili Sundström, Veera Varpio, 
Milla Vahtera, Vilma Vauhkonen ja Kiira 
Vermasvuori.

11. Opiskelijakunnan toiminta 
lukuvuonna 2022–2023 

 
Opiskelijakunta aloitti toimintansa syksyn 
alussa järjestämällä Lilumpialaiset. Syk-
syn toimintaa lähtivät pyörittämään van-
ha hallitus ja muutama uusi ensimmäisen 
vuoden opiskelija. Kokoonpano syksyllä 

oli: Heikkinen Alisa, Ketola Eero, Nis-
sinen Casper, Perälä Niko, Puumalainen 
Anni, Ruotsalainen Sara, Simola Atte, 
Sola Aada, Sola Juho, Stude Jaakko, Sund-
ström Vili, Suvivuo Roosa, Telama Saku, 
Untinen Siiri ja Vikla Siru. Puheenjohta-
jana jatkoi Niko Perälä ja sihteerinä Juho 
Sola. Ohjaavina opettajina toimivat Anette 
Nordlund ja Maria Salonen.

Kokouksia pidettiin koko lukuvuoden 
ajan noin kerran kuukaudessa. Syksyllä 
järjestettiin mm. logokilpailu, European 
School Day -ohjelmaa, halloween- ja pik-
kujoulutoimintaa (mm. koristeita, glögiä 
ja pipareita). Opiskelijakunnan jäsenet 
järjestivät Pukuvuokraamo Academian 
kautta pukujen vuokrauspalvelun sekä C. 
L. Seifertin ylioppilaslakkien yhteistilauk-
sen. Myös Nälkäpäivä-keräykseen osallis-
tuttiin. 

Opiskelijat halusivat tietää vielä enem-
män muiden opiskelijoiden toiveista ja 
ideoista, joten he päättivät luoda digitaa-
lisen aloiteboxin, jonka sisältöä on seu-
rattu pitkin vuotta. OPKH:n toiminnasta 
on kerrottu somekanavilla ja uudella il-
moitustaululla, joka on rappukäytävässä. 
Lisäksi asioista on myös kuulutettu keskus-
radion kautta ja lähetetty Wilma-viestejä. 

Opiskelijakunnan jäsenillä on ollut 
nimettynä vähintään yksi tiimi- tai työryh-
mä, jossa he ovat olleet mukana vaihtele-
vissa määrin. Lisäksi vaikutimme yhteisiin 
asioihin vastaamalla kouluruokakyselyyn, 
joka tuli ruokapalveluiden päälliköltä, ja 
päättämällä uudesta koulukuvaustilaukses-
ta.  

Myös yhteistyötä Bogyn opiskelijakun-
nan kanssa on viritelty. Puheenjohtaja oli 
talven aikana yhteydessä Bogyn puheen-

Keväällä valittu Linnankosken lukion opiskelijakunnan hallitus 
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johtajaan. Myös Careerian opiskelijakun-
ta tiedusteli yhteistyömahdollisuuksista, ja 
tästäkin mahdollisuudesta on keskustel-
tu opiskelijoiden kesken ja vastattu, että 
voimme tavata ja suunnitella yhteistyötä. 
Yhteistyökuviot eivät edenneet tänä luku-
vuonna alustavaa keskustelua pidemmälle. 

Keväällä pidimme yleiskokouksen koko 
opiskelijakunnalle ja sitä ennen järjes-
timme infotilaisuuden, jossa oli tarkoitus 
kertoa OPKH:n toiminnasta ja rekrytoida 
uusia jäseniä hallitukseen. Yleiskokoukses-
sa uusiksi jäseniksi valittiin Eino Laakko ja 
Josefiina Mauno.  

Uuden hallituksen tehtävät jakautuivat 
seuraavasti: 
Puheenjohtaja Jaakko Stude, vpj. Roosa 
Suvivuo 
Sihteeri Casper Nissinen 
Rahastonhoitajat: Saku Telama ja Alisa 
Heikkinen 
Some- ja viestintävastaavat: Roosa Suvi-
vuo, Josefiina Mauno ja Siiri Untinen 
Kuulutusvastaavat: Casper Nissinen, Vili 
Sundström, Alisa Heikkinen 
Tapahtumavastaavat: Saku Telama, Vili 
Sundström ja Siru Vikla. 

Kevään toimintaan kuuluivat myös 
LOL-turnauksen ja shakkiturnauksen jär-
jestäminen, ystävänpäivän ja vapun toi-
minta. Vappuna Roosa ja Saku olivat mu-
kana hatuttamassa Linnankosken patsasta, 
Jaakko piti puheen ja lisäksi järjestimme 
koululla pukeutumiskilpailun ja ilmapal-
lojahdin. 

12. Terveysuhkat ja mahdollisuu-
det (TO1) - ajankohtaisia aiheita 
ja vierailijoita   

Terveysuhkat ja mahdollisuudet –opinto-
jakso järjestettiin ensimmäistä kertaa tänä 

lukuvuonna. Jakson opettajat Milja Nybom 
ja Tea Pelkonen sekä kaikilta eri vuosikurs-
seilta tulleet 18 opiskelijaa saivat kuulla 
eri alan asiantuntijoilta nuorten mielen-
terveydestä, tartuntataudeista, unesta, 
liikunnasta, planetaarisesta terveydestä ja 
terveysmaantieteestä. Opettajien johdolla 
käsiteltiin lisäksi empatiaa terveysuhkana 
ja mahdollisuutena mm. ilmastonmuutok-
seen liittyen sekä maailman eri konfliktien 
tuomia uhkakuvia.

LiLun entinen opiskelija, terveyden-
hoitajaopiskelija Aino Mörsky vieraili ker-
tomassa nuorten mielenterveystilanteesta 
valmistuvan terveydenhuollon ammattilai-
sen näkökulmasta. THL:n tutkimuspro-
fessori, psykiatrian erikoislääkäri ja uni-
tutkija Timo Partonen kertoi Teamsin 
välityksellä uneen liittyvistä uhkista ja mah-
dollisuuksista. Fysioterapeutti, terveystie-
teen maisteri, opinto-ohjaaja Pasi Pekkala 
piti oppitunnin liikunnan harrastamisen 
ja liikkumisen tuomista mahdollisuuksista 
terveydelle. Hän avasi biologista näkökul-
maa liikunnan vaikutuksista elimistööm-
me.

Suomen ensimmäinen Planetary 
Health -lääkäri, neurologian erikoislää-
käri, LKT Hanna Haveri selvitti plane-
taarisen terveyden käsitettä. Terveysmaan-
tiedettä esitteli FT, tutkija Tiina Lankila 
etäyhteydellä Oulun yliopistosta. Tartun-
tatauteja ja mm. Kenian kenttätutkimus-
matkojaan esitteli Helsingin yliopiston 
apulaisprofessori, virologi Tarja Sironen. 
Koulun alumni vesiasiantuntija Maria 
Kosonen World Meteorological Orga-
nizationista Sveitsistä toi etäesityksessään 
näkökulmia veden tuomiin uhkiin ja mah-
dollisuuksiin eri puolilla maailmaa.

Opiskelijaryhmä vieraili päättöpäivänä 
Helsingin biopankissa. Kehittämispäällik-
kö, terveystieteiden maisteri, sairaanhoi-

taja Tiina Nurmela Helsingin biopankista 
otti ryhmän vastaan. Esittelyssä kuultiin 
mm., miten jokainen meistä voi olla mu-
kana omalla näytteellään edistämässä hoi-
tojen ja ennaltaehkäisevien menetelmien 
kehittämistä. Biopankki on tärkeä laitos 
tieteellisen tutkimuksen näytepankkina.

Opiskelijat kokivat opintojakson Ter-
veysuhkat ja mahdollisuudet hyödylliseksi 
ja kiinnostavaksi. Opintojaksoa pidettiin 
tärkeänä myös ylioppilaskirjoituksia ajatel-
len. Jakson aiheet koettiin mielenkiintoi-
siksi, ja enemmistö opiskelijoista oli valmis 
suosittelemaan opintojaksoa muillekin.   

Opintojaksolla opettajien yhteistyö toi-
mi hyvin, ja jakso oli antoisa myös opet-
tajille.   

13. Kansainvälisyystoiminta 

Japan-Indonesia-Philippines-Finland Online 
Training Course towards SDGs
Linnankosken lukio along with Kanazawa 
University in Japan, Bicol University in 
the Philippines, and the University of Sam 
Ratulangi in Indonesia collaborated in an 
international & interregional online trai-
ning course held last October 21 to 27, 
2022. The course aimed to raise awareness 
of natural and cultural conservation, pro-
mote knowledge exchange on sustainabili-
ty practices, and to introduce work in the 
environmental field. Linnankosken lukio 
actively participated in developing training 
modules, conducting assessments, and 
engaging in on-demand sessions and live 
Zoom meetings. Five Lilu students partici-
pated in the said activity with their teacher 
Karol Go: Sara Ruotsalainen, Loa Salo, 
Ilona Syri, and Samantha and Lana Agana. 

Terveysuhkat ja mahdollisuudet 
-kurssi vierailulla Helsingin bio-
pankissa helmikuussa 2023
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This course fostered stronger connections 
among youth representatives from ASEAN 
countries, Finland, and Japan, creating 
opportunities for future networking and 
cooperation. Certificates were awarded to 
students upon completion of the training.

                                        
Viro-yhteistyö 

Perinteinen suomen kielen opiskelijoi-
den vierailu Viljandi Gümnaasiumista 
Virosta Linnankosken lukioon toteutui 
13.-14.12.2022 opettaja Kirsti Käiväräi-
sen johdolla. Opiskelijat osallistuivat op-
pitunneille ja tutustuivat muutenkin Li-
lun arkeen. Teimme yhdessä aikamatkan 
opastetulla kierroksella Runebergin kodin 
jouluun. Luminen Porvoo tarjosi poikke-
uksellisen idylliset puitteet Lucia-neidon 
kruunaukselle Vanhalla Raatihuoneento-
rilla.   Opintomatka toteutui Suomen Vi-
ron-instituutin apurahan turvin.

16.1.-18.1.2023 saimme lisää virolaisia 
suomen kielen opiskelijoita Loonin, Viim-
sin, Tallinnan ja Tarton lukioista Viros-
ta.  Elina, Kadri, Sten-Anders ja Toomas 
osallistuivat eri oppiaineiden oppitunneil-
le vierailunsa aikana. He majoittuvat opis-
kelijoidemme kodeissa. Kiitos Amalian, 
Emilin, Joannan ja Veeran perheille.

Opiskelijavaihto toteutettiin yhteis-
työssä Suomen Viron-instituutin kanssa. 
Instituutti pyrkii tukemaan suomen kielen 
opetusta tarjoamalla opiskelijoille mahdol-
lisuuden lyhyisiin muutaman päivän kieli-
vaihtoihin suomalaisissa kouluissa.

Instituutin ohjelmapäällikkö Liina Er-
gma tutustui myös Linnankosken lukioon 
nuorten vierailun yhteydessä.

Espanja-yhteistyö

Kolme espanjalaista opettajaa vieraili Li-
lussa 9.-11.5.2023 Erasmus+ -hankkeen 

mahdollistama (job shadowing). He seura-
sivat liikunnan, terveystiedon ja psykologi-
an tunteja ja osallistuivat tuntien kulkuun 
ja opetukseen.  He myös esittelivät espan-
jalaisia perinteitä kuten paellan valmistusta 
ja härkätaisteluja. 

Opintomatka Espanjaan, Madridiin 21.-
27.4.23 

Teimme 13 opiskelijan kanssa matkan 
Madridiin huhtikuussa. Ensimmäisenä 
päivänä koimme varmasti matkan parhaim-
man elämyksen: Real Madridin kotipelin 
San Bernabéun stadionilla. ¡Hala Madrid! 
Muina päivinä kävelimme (opiskelijoiden 
mielestä) todella paljon, kävimme flamen-
co-showssa, vierailimme sekä Kuninkaan 
linnassa että Reina Sofian museossa. Suo-
men Madridin-instituutissa meille kerrot-
tiin, miten ympäri maailmaa sijaitseviin 
Suomi-instituutteihin voi hakea harjoit-
telijaksi ja mitä hyötyä siitä mahdollisesti 
olisi. Vietimme yhden päivän Segoviassa 
ihaillen sekä kaunista akveduktia että Al-
cazárin linnaa. Opiskelijat pitivät erittäin 
paljon käynnistä Madridin eläintarhassa, 

jossa näimme mm. flamingoja, kirahveja ja 
delfiinejä. Opettajat Päivi Salento ja Anne 
Heikkilä toimivat matkan johtajina.

Italia-yhteistyö

Yhteistyö Italian Abruzzossa sijaitsevan 
Omnicomprensivo Guardiagrele koulun 
kanssa jatkui myös lukuvuonna 2022-
2023. Kymmenen opiskelijan ryhmä vie-
raili lukiossamme koulun rehtorin Irma 
Nicoletta D´Amicon ja englannin opetta-
jan Mariella Naccarellan johdolla 24.4-
30.4.2023.  Vierailu sisälsi oppituntien 
seuraamista ja niihin osallistumista, Por-
vooseen ja sen kulttuuritarjontaan tutus-
tumista sekä Helsinki-retken. 

Ryhmän opiskelijat Benedetta D´An-
gelo ja Chiara Liberatoscioli jatkoivat 
vaihtoa vielä kaksi viikkoa aina 13.5. saak-
ka. He osallistuivat oppitunneille ja esitte-
livät italialaista kulttuuria. Heitä kiinnosti 
erityisesti fysiikka, kemia, matematiikka ja 
kielet.  He majoittuivat opiskelijoidemme 
kodeissa. Kiitos Noelin ja Tommin per-
heille. Benedettan ja Chiaran mentorina 
kahden viikon ajan toimi heidän englan-

Virolaiset vieraat sekä rehtori 
Kaisa Leppävuori ja Hanna 
Mäki-Hallila

Kuvakaappaus verkkokurssin Teams-oppitunnista
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nin opettajansa Adele Liparoti. Italialais-
ten vierailu toteutettiin Erasmus+ -hank-
keen puitteissa.

Ranska-yhteistyö

Kolmen viikon opiskelijavaihto Baltlatlan-
tique 8.-29.10.2022 Päivi Salennon koor-
dinoimana.

Lukiostamme osallistui kolmen viikon 
opiskelijavaihtoon viisi opiskelijaa. Baltlat-
lantique on vastavuoroisuuteen perustuva 
vaihto-ohjelma, joka antaa ranskalaisille ja 
suomalaisille lukiolaisille mahdollisuuden 
tutustua toisen maan kieleen, kulttuuriin 
ja koulutusympäristöön. Opiskelijamme 
olivat vaihdossa Bordeaux’n alueella eri 
lukioissa. Jokainen opiskelija sai parik-
seen samaa vuosikurssia käyvän ranskalai-
sen opiskelijan, ja jokainen opiskelija kävi 
myös vaihtoparinsa lukiota ja asui hänen 
perheessään. Isäntäperhe sai keksiä jotakin 
kivaa tekemistä viikonlopuiksi, jolloin ai-
kaa vietettiin perheen kanssa. Eräs opiske-
lijamme vietiin Pariisiin vierailulle. C’est 
magnifique ! Meidän opiskelijamme pitivät 

kokemusta rikastavana, ja he varmasti op-
pivat paljon uutta tuona aikana!                       

Japani-yhteistyö

Peppi O’Connorin filosofian tunneilla 
toteutettiin muutama yhteinen oppitunti 
japanilaisen yhteistyölukion kanssa (Kyoto 
Koka High School). Lilulaiset esittelivät 
etäyhteyden kautta länsimaisia filosofeja ja 
kuulivat kiotolaisilta vuorostaaan japani-
laisista filosofeista. Opiskelijat pärjäsivät 
loistavasti tilanteessa, joka haastoi vas-
tuunottoa, vuorovaikutustaitoja ja heittäy-
tymiskykyä. 

Vaihto-opiskelijat

Lukuvuonna 2022-2023 Linnankosken 
lukiossa on opiskellut viisi vaihto-opis-
kelijaa: Giorgio Adama (Italia), Nerea 
Aceituno Beltran (Espanja), Tommy Lar-
son (Alankomaat), Lorena Ruh (Saksa) ja 
Sevval Saglik (Turkki). Heidän iloinen ja 
reipas osallistumisensa koulumme eri toi-
mintoihin on rikastuttanut Lilun arkea.  

Tässä heidän terveisensä lilulaisille:

 This year was amazing, I really enjoyed the days in this school 
and in Finland. Kiitos paljon, HARİKAYDINIZ! - Sevval

Thanks to this school. An important part of me will always 
stay here in Finland. P.s. Don´t be shy to talk to the exchange 
students, they don´t bite. - Giorgio

My exchange year went super good, I’m so happy that I came 
here and I know that I will miss this all so much!” - Nerea
Thank all of you for this amazing school year. I appreciate 
every one of you and I wish you all the best. Kiitos kaikille! 
- Tommy

Hei Lilu,
First of all I want to thank every oneof you for this awesome 
year here in Lilu. Of course, the lessons were sometimes 
boring, but for me Lilu was a place where I met every day my 
friends and had a nice time with them. They were the main 
point for me why to come to school. I really like my life here 
at the moment and I’m sad that it will end soon. I didn’t have 
a day when I felt homesick because my friends here were so 
great or even better than at home. I also love the Finnish 
school system and I’m a bit scared to go back to the German 
one.
Now when it’s getting so fast closer to the end of the school 
year and to the end of my exchange year, I have very mixed 

feelings. On the one hand I’m happy to see my family at home 
in Germany again, but on the other hand I must leave from 
here and I’m not sure when I will see my friends here again. 
Also, my Finnish skills aren’t on the level I hoped for and in 
Germany it will be hard to improve them.
I hope I can stay in contact with my friends and come one day 
back to Finland, Porvoo and Lilu.
Thank you for everything!” -  Lorena

 Linnankosken lukion opiskelijoista 
Emma Huikari, Jonathan Hyttinen, Tom-
mi Kotilainen ja Aino Vasama ovat olleet 
vaihdoissa eripituisia ajanjaksoja luku-
vuonna 22-23, Emma Alankomaissa, Jo-
nathan Ruotsissa, Tommi Saksassa ja Aino 
Espanjassa.

Opettajaryhmä-vierailut

Syyslukukauden alussa  6.9.2022 15 toisen 
asteen opettajaa ja hallinnon työntekijää 
Italiasta, Espanjasta, Kreikasta, Kroatiasta 
ja Liettuasta vieraili Linnankosken lukios-
sa osana kurssia “Best Practices Benchmar-
king with Systems Thinking Approach”. 
Kurssin mahdollisti Erasmus+ -hanke. 

Espanjan opintomat-
kan ryhmäkuva.
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Vieraat tutustuvat opetukseen ja opetus-
ryhmiin. Heidän vierailunsa järjestäjäna 
toimi Euneos-järjestö, joka tarjoaa täy-
dennyskoulutusta opettajille. 

Ryhmä espanjalaisia opettajia tutustui 
Linnankosken lukion toimintaan apu-
laisrehtori Akseli Salmen opastuksella 
23.3.2023. Kaksituntisen vierailun aika-
na perehdyttiin lukiomme käytänteisiin 
ja yo-kirjoituksiin. Vierailun mahdollisti 
Erasmus+-hanke. Porvoossa heidän yh-
teyshenkilönään toimi Sheila Tackman/
Educrea.

Myöhemmin keväällä 10.5.2023 saim-
me vieraaksemme ryhmän latvialaisia sivis-
tystoimen johtajia. Rehtori Kaisa Leppä-
vuoren opastuksella he tutustuivat lukion 
arkeen ja sen käytänteisiin.

Linnankosken lukion kansainvälisyys-
työparina lukuvuonna 2022-2023 on toi-
minut Hanna Mäki-Hallila ja Marja Mark-

kanen. Kaunis kiitos kaikille järjestelyissä 
mukana olleille opettajakollegoille ja muil-
le tahoille. 

14. Urheilu-uutisia 2022-2023 

Opiskelijaurheiluvuosi 2022-2023 oli 
Linnankosken lukiossa erittäin aktiivinen 
ja menestyksekäs.

Koulumme joukkueet osallistuivat ak-
tiivisesti koululiikuntaliiton valtakunnal-
lisiin palloilusarjoihin tyttöjen- ja poikien 
jalkapallossa, poikien koripallossa ja poi-
kien salibandyssä.

Edellä mainituista poikien jalkapallo-
joukkue pelasi itsensä huimasti valtakun-
nalliseen Final Four lopputurnaukseen 
ja tuli Vaasassa järjestetystä turnauksesta 
kotiin pronssimitalit kaulassa. Onnittelut 
heille!

Lisäksi meillä oli yksittäisiä osallistu-
jia KLL-SM ja aluemestaruuskilpailuissa 
golfissa ja frisbeegolfissa. Näistä erityis-
maininta Anniina Kähkösen KLL SM 4. 
syksyisissä Golf mestaruuskisoissa.

Omissa paikallisissa oppilasurheiluta-
pahtumissa taistelimme Bogyn kanssa pai-
kallisesta mestaruudesta menestyksekkäästi 
ABIEN lentopallossa, kaukalopallossa että 
jalkapallossa. 

Lilun omista mestaruuksista taisteltiin 
sankoin joukoin lentopallossa ja sulkapal-
lossa. Koulun omassa Lilu-lenttismesta-
rissa oli mukana täydet kuusijoukkuetta 
ykkösistä abeihin ja opettajiin. Mestarik-
si palkittiin tällä kertaa opettajien nenän 
edestä ansaitusti Ilmojen Valtiaat.

Koulun oman sulkapalloturnauksen 
taso oli erittäin kova jo toista vuotta pe-

Linnankosken lukion kaukalopallojoukkue

räkkäin. Kärkikolmikkoon mahtui vain 
entisiä ja nykyisiä kilpamailapelaajia tenni-
sen, squashin ja sulkapallon sarjoista. Top 
4: Arttu Ronkainen, Alex Allinen, Julius 
Haatainen ja Akseli Salmi.

Koulussa on siis todistetusti hyväkun-
toinen johtoporras, niin tästä on hyvä 
ponnistaa kohti kesää ja urheiluvuoteen 
2022-2023.  

Liikunnallista kesää kaikille.
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15. Kuvataiteessa oli tuottelias ja 
runsas lukuvuosi

Syksyn Lilumpialaisissa kuvataiteella oli 
oma rasti, jossa leikiteltiin tunnettujen 
maalausten sommitelmilla.

Syyskuussa KU01 opiskelijat maalasivat 
kuvataiteilija Anitta Ruotsalaisen johdolla 
yhteisöllisiä kokeilevia maalauksia. Upeat 
maalaukset laitettiin esille ruokasaliin.

Marraskuussa linja-autollinen kuvatai-
teen opiskelijoita lähti etsimään nykyaikaa 
Emma -museon näyttelyyn Espooseen.

Samalla tutustuttiin myös Bryk & Wirk-
kala -katseluvaraston taideteoksiin ja muo-
toiluun, Mauri Kunnaksen alkuperäisiin 
Koiramäki -kuvituksiin ja Saastamoisen 
säätiön Kosketus -näyttelyn ajankohtai-
seen taiteeseen.

Lilun kellarikerroksen taidekäytävän 
kohdevalaistus ja vaihtokehykset ovat olleet 
ilon aihe. Näytteille laitetut opiskelijateok-
set ovat nyt kauniisti ja yksilöllisesti esillä. 
Kiitämme Lilun vanhempainyhdistystä.

KU02 ryhmien oppitunneilla Porvoon 
kaupunkikuvan muutoksiin johdatteli 
Porvoon museosta Hannele Tenhovuori. 
Opiskelijat kiittelivät jännittäviä ja kuvi-
tukseltaan rikkaita esityksiä.

Linnankosken lukiossa kuvataiteen 
lukiodiplomin lukuvuonna 2022–2023 
toteutti seitsemän lahjakasta nuorta: Tit-
ta Anttila, Fanny Joro, Siiri Jääskeläinen, 
Nelli Lehto, Iines Manninen, Oskari Su-
honen ja Ray Torkkel.

Teoksissaan he käsittelevät monipuoli-
sesti niin karvoja, statusta, liikettä kuvassa 
kuin lastenkirjojen kuvitustaidetta.

Näyttelytilaksi saatiin Galleria Vanhan 

Taiteessa tarvitaan myös poraa. 

Kappalaisentalon sisäpihan piha-aitta ja 
näyttely oli avoinna 9. – 21.5.2023. Näyt-
tely sai osakseen kehuja Vanhan Kappalai-
sentalon näyttelyvierailta.

Viidennessä periodissa kuvataiteen 
KU01 oppitunneilla työstettiin myös ani-
maatioita pienryhmissä Siiri Nyqvistin oh-
jauksessa. Siiri on edellisvuoden ylioppi-
laamme ja hän oli työharjoittelussa Lilussa.
Animaatioiden aiheena oli ”Johannes Lin-
nankoski kohtaa lilulaisen”.

Fanny Joron suunnittelema Kuvataiteen lukiodiplomi-
näyttelyn kutsukortti

Lilulaiset Chiharu Shiotan 
Äärirajoilla -teoksessa
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16. Matikkapaja 

Matikkapaja on järjestetty joka tiistai-il-
tapäivä, paitsi päättöviikoilla. Paikalla on 
ollut vähintään yksi matematiikan opettaja. 
Opiskelijoista osa on piipahtanut pajassa 
nopeasti kysymässä jonkin täsmäkysymyk-
sen. Toiset taas ovat jääneet laskemaan vie-
lä, kun opettaja on jo poistunut. 

Opiskelijat ovat opiskelleet omien ma-
tematiikan opintojaksojensa asioita, pa-
jaan osallistumalla korvanneet poissaoloja, 
tehneet itsenäisiä suorituksia ja rästiin jää-
neitä kokeita sekä kerranneet yo- ja kurs-
sikokeisiin. 

Matikkapajasta voi saada yhteensä 2 
opintopistettä, toisen osallistumalla pajaan 

12 kertaa ja toisen osallistumalla pajaan 
12 kertaa ja auttamalla muita tai toimi-
malla aktiivisesti muiden kanssa. Osallis-
tumiskertoja voi kerätä koko lukion ajan. 
Muutama ahkera opiskelija on jo saanut 
ensimmäisen opintopisteen, ja toivomme, 
että varsinkin abit tulisivat myös auttamaan 
muita. Tehtävien pohtiminen yhdessä on 
parasta kertausta yo-kokeisiin.

Matikkapajan yhtenä tavoitteena on 
lisätä oppimisen iloa matematiikkaan liit-
tyen. Tervetuloa taas ensi vuonna!

Ray ratkaisee Kuvataiteen lukiodiplominäyttelynyyn tulevan teoksensa ”Beauty” kiinnitystä

17. Kasvikurssi

Syyskuun alussa kasvikurssi suuntasi maas-
toretkelle Jakariin, jossa tutustuttiin kuivan 
ja tuoreen kangasmetsän lajeihin ja kerät-
tiin näytteitä kasvioita varten. Molemmista 
metsätyypeistä tehtiin myös kasvillisuus-
ruutuja, joista määritettiin valtalajit sekä 
kaikkien lajien peittävyydet. Vaihto-opis-

kelijat osallistuivat kasvikurssille ja pääsivät 
retkellä tutustumaan tyypilliseen suomalai-
seen kangasmetsään.
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1. Linnankosken lukion Laatu- ja 
kehittämisryhmän toiminta

Linnankosken lukion Laatu- ja kehittämis-
ryhmän tehtävänä on vastata lukion toi-
minnan laadusta ja kehittämistyöstä, toi-
mia yhteistyössä ja ohjata muiden tiimien 
ja työryhmien toimintaa sekä valmistella 
opettajainkokouksia. Lukuvuonna 2022-
2023 Laatu- ja kehittämisryhmään ovat 
kuuluneet henkilökunnasta Kaisa Lep-
pävuori, Akseli Salmi, Timo Juntunen, 
Milja Nybom, Peppi O’Connor sekä Pasi 
Pekkala. Opiskelijajäseninä ryhmässä ovat 
toimineet Niko Perälä, Casper Nissinen 
sekä Eino Laakko. Ryhmä on kokoontunut 
kolmetoista kertaa.

Erityisesti tänä vuonna Laatu- ja ke-
hittämisryhmän toiminnassa on näkynyt 
lukion Laatu ja saavutettavuusstrategian 
työstäminen, jota on toteutettu hankera-
halla. Toisena erityisenä teemana on ollut 
Porvoon kaupungin järjestämä johtoryh-
mäkoulutus, johon ryhmän henkilökun-
tajäsenet ovat osallistuneet koko ryhmän 
voimin.

2. Linnankosken lukion laatu- ja 
saavutettavuusstategia 2030

Hankkeen tausta. 
Opetus- ja kulttuuriministeriön käynnis-
tämällä lukiokoulutuksen laatu- ja saavu-
tettavuusohjelmalla pyritään edistämään 
opiskelijoiden hyvinvointia ja vahvista-

maan koulutuksen tasa-arvoa ja yhdenver-
taisuutta. Linnankosken lukio on kuluneen 
lukuvuoden aikana osallistunut laatu- ja 
saavutettavuusohjelmaan omalla hanke-
suunnitelmallaan. Linnankosken lukion 
laatu- ja saavutettavuusstrategiaksi nime-
tyn hankkeen tarkoituksena on vahvistaa 
opiskelijoiden osaamisen tasoa, yhdenver-
taisuutta ja varmistaa oikea-aikainen opin-
to-ohjaus sekä pedagoginen tuki. Mainitut 
osa-alueet yhdessä tehostavat kokonaisval-
taisesti koulutuksen laatua ja ohjauksen 
saavutettavuutta. Hankkeen laajempi ja 
pidemmälle tulevaisuuteen suuntaava tar-
koitus on järjestää henkilöstön täydennys-
koulutuksia ja luoda hankkeen tavoitteita 
palveleva digitaalinen ohjausalusta. Hank-
keen onnistumisella luodaan osaamista ja 
hyvinvointia koko lukioyhteisöön.  

Hankkeen tavoite

Linnankosken lukion laatu- ja saavutet-
tavuusohjelma tavoittelee moniammatil-
listen yhteistyökäytänteiden luomista sekä 
ohjaus- ja esimiestoiminnan tehtävien ja 
vastuiden kirjaamista. Tavoitteiden saa-
vuttamisen keskeisiksi periaatteiksi on 
nostettava opiskelijahyvinvoinnin tukemi-
nen vahvistamalla opiskelijoiden kehitty-
mistä, oppimisen tukemista ja oppimaan 
oppimisen menetelmiä. Tavoitteiden saa-
vuttaminen vaatii myös opetushenkilös-
tön erityispedagogisen ja ohjauksellisen 
tiedon laajentamista. Tässä yhteydessä on 
huomioitava erityisesti lukiokoulutusta 
koskevat uudistukset. Opetushenkilöstön 

täydennyskoulutuksella pyritään osaamisen 
lisääntymiseen, joka osaltaan luo edelly-
tykset ja tarpeet oikea-aikaisen ja riittävän 
oppimisen tuen tunnistamiselle. Osana 
oikea-aikaista ja saavutettavaa ohjausta on 
vaatimuksiin vastaava digitaalinen ohjaus-
alusta, jonka toiminnassa on huomioitava 
helppokäyttöisyys ja olemassa olevat re-
surssit. Onnistuessaan saavutettava oh-
jausalusta parantaa mahdollisuuksia saada 
yhdenvertaista ohjausta ja kykyä reagoida 
erityistarpeisiin. Linnankosken lukion laa-
tuhanke hyödyntää tavoitteidensa tunnus-
lukuinaan opiskelija- ja henkilöstökyselyjä. 
Näillä vuosittain toteutettavilla arviointi-
kyselyillä pystytään seuraamaan toiminnan 
onnistumista ja kehittymistä sekä voidaan 
arvioida tulevia muutostarpeita.

Toimenpiteitä tavoitteiden saavuttami-
seksi. Kehittämissuunnitelman konkreet-
tisten toimenpiteiden pohjana toimivat 
kolme laatu- ja saavutettavuusstrategian al-
kuperäistä sisältötavoitetta; A. hyvinvoin-
nin vahvistuminen, B. osaamisen lisään-
tyminen ja C. opintoihin kiinnittyminen. 
Toimivia moniammatillisia yhteistyökäy-
täntöjä ja ohjaus- sekä esimiestoiminnan 
vastuiden jakamista painotetaan hanke-
tavoitteissa. Näiden toimien tulee paitsi 
tukea opiskelijan oppimista, niin myös 
opiskelijan hyvinvointia ja kehittymistä. 
Hankkeen avulla halutaan myös varmistaa 
oikea-aikainen ja riittävä oppimisen tuki. 
Tähän reagoidaan laajentamalla opetus- ja 
ohjaushenkilöstön osaamista erityispe-
dagogisissa ja ohjauksellisissa erityiskysy-
myksissä. Oikea-aikaisen ja yhdenvertaisen 
ohjauksen onnistumiseksi on huomioitava 
myös ohjauksen laaja-alaisuus. Hyvinvoin-
tia ja osallisuutta Linnankosken lukion 
laatuhankkeessa lähestytään merkityksel-
liseen ryhmään kuulumisen kokemukse-
na. Henkilöstön hyvinvoinnin osalta tämä 

tarkoittaa henkilöstöresurssin suunnitel-
mallista huomioimista ja mahdollisimman 
hyvää käyttöä. Opiskelijoiden näkökul-
masta tarkasteltuna hanke haluaa edistää 
opiskelijoiden hyvinvointia tähtäämällä 
lukio-opiskelun kuormituksen pienentä-
miseen. 

Toiminta ja tulokset

Nykyisiä Linnankosken lukiossa erityisen 
hyvin toimivia moniammatillisen tuen 
malleja tulee vahvistaa entisestään ja ne 
tulee kirjata osaksi laadukkaan oppimi-
sen käytäntöjä. Hankkeen toimesta kehi-
tetään uusia, arjen toimintaa helpottavia 
yhteistyön muotoja, jotka palvelevat tule-
vaisuuden opetus- ja ohjaustyötä. Paino-
pistealueen hyvinvointi ja osallisuus koh-
dalla hankkeessa kehitetään toimia, joissa 
huomioidaan oppimista edistävä opiske-
luilmapiiri ja ylläpidetään työviihtyvyyttä. 
Toimien avulla halutaan edistää kiinnitty-
mistä kouluyhteisöön ja luoda opiskelijoil-
le edellytyksiä vaikuttaa kouluviihtyvyyteen. 
Linnankosken lukiossa on vastattu tulevai-
suuden erityispedagogisiin ja ohjaukselli-
siin haasteisiin sekä opiskelijoiden erityis-
tarpeisiin panostamalla opetushenkilöstön 
kouluttautumiseen. Syyslukukaudella 
2022 järjestetyt erityispedagogisen ja oh-
jauksellisen henkilöstökoulutuksen kolme 
koulutusiltapäivää keskittyivät seuraaviin 
aihealueisiin: 1) Oppimisen aivonäkökul-
ma, 2) ymmärrys oppimisvaikeuksista ja 
3) opiskelustrategiat oppimisen tukena. 
Linnankosken lukiossa on onnistuttu yh-
distämään digitaaliset oppimisympäristöt 
osaksi muuta opetusta ja oppimista. Ope-
tuksen ja ohjauksen näkökulmasta katsot-
tuna nykyisten digitaalisten menetelmien 
hyödyntäminen on tarkoituksenmukais-
ta, ne eivät sido resursseja turhaan ja ovat 
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opiskelijoille selkeitä. Tuloksena on, että 
Linnankosken lukiossa digitaalisuutta tar-
kastellaan lukiokoulutuksen ja -opintojen 
saavutettavuuden näkökulmasta. Laadu-
kas, helppokäyttöinen ja erityistarpeisiin 
vastaava digialusta nähdään Linnankosken 
lukiossa enemmänkin helppoutena löytää 
ja saada opintoja edistävää informaatiota. 
Helposti ymmärrettävät ja informatiiviset 
kotisivuille linkitettävät opintovideot ja 
opinto-ohjauksen sivut vastaavat saavutet-
tavuuden tarpeeseen ja vapauttavat resurs-
seja henkilökohtaisiin ohjauskohtaamisiin.  

Painopistealueet tulevaan

Oppiainekohtaista aineryhmätyöskentelyä 
ja ryhmän ohjaamisen malleja kehittävää 
koulutusta pidetään tärkeänä Linnankos-
ken lukion tulevan lukuvuoden suunnit-
telussa. Tulevan lukuvuoden painopistea-
lueeksi on valittu koko lukion hyvinvointia 
ja osallisuutta tukevat toimenpiteet. Tämä 
sisältää aktiivisuutta ja osallistumista kehit-
tävän myönteisen oppimisilmapiirin edis-
tämisen, aktiivisen työhyvinvointia kehit-
tävän toimintakulttuurin ylläpitämisen ja 
opiskelijoiden vaikuttamismahdollisuuk-
sia lisäävän toiminnan käynnistämisen. 
Yhteistyötä alueen toisen lukion, Borgå 
Gymnasiumin, kanssa kehitetään ja etsi-
tään uusia yhteistyömuotoja alueen ison 
ammatillisen oppilaitoksen, Careerian 
kanssa. Rehtorin ja virka-apulaisrehtorin 
toimintamallien, vastuunjaon ja johtamis-
käytäntöjen toteutumista arvioidaan ja ke-
hitetään. Linnankosken lukion kehittämis-
suunnitelmassa tavoitellaan näkyvyyden 
vahvistamista, osaamisen tason nostamista 
ja oppimiserojen kaventamista. Laaduk-
kaan opetuksen ja onnistuneen ohjauksen 
avulla tavoitellaan saavutettavuuden ja yh-
denvertaisuuden varmistamista.

3. Pedagoginen tiimi

Lukuvuosi oli pedagogisen tiimin toinen 
toimintavuosi. Pedagogisen tiimin jäsenet 
olivat Senni Kulmala, Milja Nybom, Ma-
rianne Suhonen, Anna Tuhola-Kujanpää 
sekä Leena Ylönen. Opiskelijajäseninä toi-
mivat Alisa Heikkinen ja Vili Sundström. 
Pedagogisen tiimin kokoonpanossa on toi-
vottavaa eri aineryhmien edustus. Tiimin 
tavoitteena oli saattaa viime vuonna kesken 
jääneitä teemoja eteenpäin, kuten tiimipe-
riodin kehittämistä sekä antaa kirjoittami-
selle lisää tukea eri oppiaineissa. 

Eri oppiaineiden yhteiset opintojaksot lisääntyneet 
LiLussa 

Kuluneena lukuvuonna järjestettiin 
useampia eri oppiaineiden yhteisiä opin-
tojaksoja, esimerkiksi maantieteen ja ter-
veystiedon yhteinen temaattinen opin-
tojakso Terveysuhkat ja mahdollisuudet 
järjestettiin ensimmäisen kerran. Opinto-
jakson opettajina olivat Milja Nybom ja Tea 
Pelkonen. 

Kirjoittava Lilu -toimintamalli 

Jatkettiin lukuvuoden 2021 – 2022 Taita-
vaksi kirjoittavaksi -teemaa hieman muun-
nellen. Painopiste lukuvuonna 2022 – 
2023 on kirjoitustaidon kehittämisessä ja 
hyvinvoinnissa sekä esim. niiden opiskeli-
joiden huomioimisessa, joilla on ongelmia 
tuottaa tekstiä (ns. tyhjän paperin kammo 
tai aloittamisen vaikeus).

Lilun opettajiin lisättiin ohjeita. Lisäk-
si tehtiin ohjevideon 1. versio, jota täytyy 
työstää vielä lukuvuonna 2023 – 2024. 

Järjestettiin orientoiviin lämmittely-
tehtäviin liittyvää välituntikoulutusta opet-
tajille (nopeat, lyhyet kirjoitustehtävät, 

kirjoittamisen meditatiivinen ja keskitty-
mistä tukeva luonne).  

Linnankoskipäivänä esitettiin traileri, 
joka saattoi koko koulun tietoiseksi tee-
masta. 

Koulun Lilukanvarsia-lehden viimei-
nen numero käsitteli kirjoittamista ja avasi 
toimintamallin keskeisiä periaatteita ja ta-
voitteita. 

Eri oppiaineissa, mm. historiassa, psy-
kologiassa ja englannissa, hyödynnettiin 
prosessikirjoittamista oppitunneilla.  

Tavattiin kaupungin monilukutai-
to-teeman kehittäjät Tiina Hakkarainen ja 
Sanna Paljakka, joilta saatiin kannustusta 
ja ideoita Kirjoittava Lilu -teemaan. 

Koettiin, että teeman toteuttamisen 
keskeisiä haasteita ovat aikapula ja turpea 
ops! Opettajat kokevat, että on haasteel-
lista sovittaa aikaa vievä kirjoitusprosessi 
kurssin muutenkin tiukkaan aikatauluun. 
Myös tehtävien suunnittelu vaatii aikaa. 
Tärkeintä on pyrkiä vaikuttamaan tähän 

haasteeseen seuraavina vuosina, jotta malli 
toteutuu ja tulokset paranevat!  

Päätettiin, että lukuvuonna 2023 – 
2024 toimintamallia jatketaan laajenne-
tulla kuviolla ”Kirjoittava ja lukeva Lilu”, 
jolloin mukaan saadaan kaikki oppiaineet. 
Lukuvuodeksi 2023 – 2024 päätettiin, 
että 3. periodissa järjestetään teemaviikko. 
Kirjoittava ja lukeva Lilu on toinen lukion 
painopistealueista ensi lukuvuonna. 

Oppimisen tuki ja oppivelvollisuusuudistus 

Matematiikan aineryhmässä on täsmen-
netty minkälaisella tuella opiskelija voisi 
saavuttaa hyväksytyn arvosanan opintojak-
sosta (etenkin jos ko. oppiainetta ei aio 
kirjoittaa yo-kirjoituksissa). Vitosen paket-
teja laaditaan sitä mukaa, kun niitä tarvi-
taan. Niitä käytetään vasta siinä vaiheessa, 
kun erityisjärjestelyjen tarve on ilmeinen. 
Opintojaksot pitää istua ja niistä pitää olla 
arvosana, ei K. Paketteja käytetään eri-
tyisopettajan kautta.  

Laadittiin ohjeistus aineenopettajien 
tuen kirjauksesta lukuvuoden 2023-2024 
ABC-oppaaseen. Oppivelvollisuusuu-
distuksen myötä opettajien velvollisuudet 
oppimisen tukemisessa ja poissaolojen 
seuraamisessa eivät ole muuttuneet, mutta 
opettajia on kannustettu merkitsemään tu-
kitoimet. Wilmaan on saatu viime vuosina 
uusia lomakkeita, joiden käyttöä on suosi-
teltu. 

Pedagoginen yhteistyöiltapäivä yläkoulun opetta-
jien kanssa 

Linnajoen yläkoulun opettajat kutsuttiin 
syksyllä vierailulle kehittämään aineryh-
mien välistä yhteistyötä yläkoulujen ja lu-
kion välillä. Aineryhmien keskusteluissa 
selvitettiin puolin ja toisin eri asteilla mm. 
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arviointia, kotitehtävien määrää, kirjoit-
tamisen harjoittelun muotoja ja määrää, 
työskentelyrauhaa sekä mahdollisuutta 
yhteistyöhön taito- ja taideaineiden lu-
kiodiplomien osalta. Yläkouluyhteistyöstä 
on tarkoitus tehdä pysyvää. Tapaamisille ei 
nähty kuitenkaan vuosittaista tarvetta. Yh-
teistyö voisi jatkua jonkin toisen yläkoulun 
kanssa välivuoden jälkeen. 

Pedagogisen IT-tuen kehittäminen 

Abitti-työpajoja järjestettiin opettajille 
ja niitä on tarvetta jatkossakin järjestää. 
Ajankohtaisista IT-asioista on tarvittaessa 
tiedotettu, kuten tähänkin asti. Tiimin si-
sällä on käyty keskustelua pedagogisen IT-
tuen muista muodoista, kuten IT-infoista 
perioditasoilla ja IT-tuen kehittämismah-
dollisuuksista tulevaisuudessa.  

 
Tiimiperiodin kehittäminen 

Pedagoginen tiimi selvitti mahdollisuuk-
sia järjestää tiimiperiodi ensi lukuvuonna. 
Tiimiperiodin ideologiaa ja tiimijaksoko-
kemuksia vuodelta 2020 esiteltiin tiimi-
periodista kiinnostuneille opettajille. In-
nokkaita opettajia löytyi riittävästi mutta 
käytännön haasteet pakottivat luopumaan 
tiimiperiodista ensi lukuvuonna. Tapaa-
misen seurauksena opettajilla syntyi ajatus 
suunnitella yhdessä PS1- ja TE1-opintojak-
sot ensimmäisen vuosikurssin opiskelijoil-
le hyödyntäen tiimeissä oppimista kuten 
tiimiperiodissa tai tiimijaksossa. Opinto-
jaksot pidetään kaikille ensi lukuvuoden 
ykkösille ensi lukuvuoden ensimmäisessä ja 
toisessa periodissa yhdessä seitsemän opet-
tajan johdolla. Tarkempi suunnittelutyö 
aloitetaan ennen kesäloman alkua. 

Toimivat pedagogiset menetelmät 

Opettajakunnalle teetettiin kysely koskien 
toimivia pedagogisia menetelmiä. Ajatuk-
sena oli kerätä pedagogisten työtapojen 
ideapankkia opettajille. Ideapankkia ei 
kyselyn perusteella voitu vielä perustaa. 
Vastaavanlaista opettajien ideoiden kerää-
mistä on tehty aiemmin päättöviikon osalta 
useampi vuosi sitten. 

Yhteistyö kaupungin monilukutaidon kehittäjien 
kanssa 

Pedagoginen tiimi tapasi kaupungin mo-
nilukutaidon kehittäjistä kaksi, Tiina 
Hakkaraisen ja Sanna Paljakan. Työpa-
rille kerrottiin havaintoja lukion arjesta 
sekä monilukutaidosta saatuja kokemuksia. 
Työparia evästettiin toiveilla, mitä asioita 
perusopetuksen puolella olisi tärkeää ottaa 
huomioon opiskelijoiden taidoissa.

4. Korkeakoulu- ja työelämäyh-
teistyötiimi

Korkeakoulu- ja työelämäyhteistyötiimiin 
kuuluivat lukuvuonna Hanna Ikola, Lei-
la Kiviluoma, Juuso Myrttinen, Marketta 
Paavonen ja Marianne Suhonen. OPKH:n 
edustajiksi tiimiin oli valittu Siiri Untinen 
sekä Aada Sola. Tiimi tapasi lukuvuoden 
mittaan kahdeksan kertaa. Näissä tapaa-
misissa suunniteltiin ja koordinoitiin toi-
mintaa, joka lukuvuonna 2022-2023 oli-
kin vilkasta ja monipuolista.  

Linnankoski-päivä 14.10.2022 

Linnankoskipäivänä lukion alumnit ja 
muutamien korkeakoulujen opiskelija-
lähettiläät esittelivät lukion jälkeisiä jat-
ko-opintomahdollisuuksia opiskelijoille. 

Jo perinteeksi muodostuneessa tapahtu-
massa opiskelijoilla oli mahdollisuus tu-
tustua kahteen itseä kiinnostavaan jat-
ko-opintovaihtoehtoon. 

Studia-messut 24.11.2022 

Noin parikymmentä opiskelijaa ja opin-
to-ohjaajat kävivät tutustumassa erilaisiin 
jatko-opintovaihtoehtoihin Studia-mes-
suilla Helsingissä 24.11.2022.  

Korkeakoulut tutuksi – luentosarja  

Uutena korkeakouluyhteistyön muotona 
lv. 2022-2023 oli ”Korkeakoulut tutuk-
si” - luentosarja. Opiskelijoilla oli mah-
dollisuus osallistua 11 eri korkeakouluun 
opiskelijalähettiläiden ala- ja oppilaitos-
esittelyissä. Eniten kiinnostusta herättivät 
Turun yliopiston lääketieteen, Aalto yli-
opiston kauppatieteiden sekä Helsingin 

yliopiston oikeustieteen esitykset. Kuvassa 
opiskelijalähettiläs Juho Ollanketo ker-
tomassa kauppatieteiden opiskelusta Aal-
to-ylipistossa.

Urapolkuviikko 17.-21.4.2023 

Ensimmäistä kertaa toteutetun Urapolku-
viikon tavoite oli esitellä ja saattaa opiskeli-
jat pohtimaan työelämään, urapolkuihin ja 
jatko-opintoihin liittyviä teemoja. Viikolla 
saimme vieraiksemme kaksi huippupuhu-
jaa: filosofi Frank Martelan sekä St.1.:n 
omistajan, Lilun alumnin Mika Anttosen. 
Martelan luento johdatteli kuulijaa poh-
timaan hyvän ja merkityksellisen elämän 
olemusta. Anttosen inspiroiva uratarina 
herätti opiskelijoissa kiinnostusta, ja ylei-
söstä esitettiin paljon kysymyksiä esim. 
ilmasto- ja energiateemoihin liittyen. 
Vierailijaluennoitsijoiden lisäksi viikkoon 
sisältyi ke 19.4. pidetyt Urapolkumessut, 
jossa paikallinen elinkeinoelämä, oppilai-

Yritysjohtaja Mika Anttonen Lilun urapolkuviikolla 
huhtikuussa 2023

Filosofi Frank Martela Lilun urapolkuviikolla  
huhtikussa 2023
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tokset sekä muut yhteistyökumppanit piti-
vät ständejään lukion aulassa ruokavälitun-
nilla. Torstaina 20.4. 2. vuosikurssi pääsi 
tutustumaan Porvoon korkeakouluyhtei-
söön Campus-päivän merkeissä. Ohessa 
Urapolkuviikon mainos.  

Yhteistyö paikallisen korkeakouluyhteisön kanssa 

Yhteistyötä Haaga-Helian ja Laurea am-
mattikorkeakoulun kanssa jatkettiin viime 
lukuvuoden viitoittamalla tiellä. Kaikki 2. 
vuosikurssin opiskelijat osallistuivat kor-
keakouluopintoihin perehdyttävään päi-

vään Porvoon Campuksella 20.4. 2023. 
Vierailullaan opiskelijat saivat kattavan tie-
topaketin Haaga-Helian ja Laurea koulu-
tustarjonnasta ja korkeakouluopiskelusta. 
Aloitusluennon lisäksi opiskelijat osallis-
tuivat kahteen valitsemaansa työpajaan, 
jossa koulutusaloja esiteltiin toiminnalli-
sesti. Päivän suunnittelusta ja toteutuksesta 
vastasivat korkeakoulut.    

Opettajakunnan osallistaminen korkeakoulu- ja 
työelämäyhteistyöhön 

Tiimi pyrki lukuvuoden mittaan osallis-

tamaan korkeakoulu- ja työelämäyhteis-
työhön opettajakuntaa. Esim. opettajia 
pyydettiin tekemään oman oppiaineensa 
kurkistuskurssitarjontaa opiskelijoille tu-
tuksi sekä kutsumaan oman alansa ammat-
tilaisia ja asiantuntijoita vierailemaan op-
pitunneillaan lukion Urapolkuviikolla.  

5. Kestävän kehityksen tiimin 
kuulumisia

Keke-tiimissä on kuluneena vuonna vai-
kuttanut neljä opettajajäsentä. Viime 
vuodelta jatkoivat Leena Kaski-Uljas, Tea 
Pelkonen ja puheenjohtajana Anu Tik-
ka-Blomqvist. Uutena opettajana mukaan 
tuli Juuso Myrttinen. Opiskelijoita on ol-
lut mukana niin abeja kuin 2.vsk:n opis-
kelijoitakin.  

Syksyllä opiskelijat osallistuivat loka-
kuussa Karol Gon johdolla kansainväliseen 
Unesco Biosphere reserves and Porvoo na-
tional urban park –hankkeeseen.  

Seurasimme #ilmastolukiot –keskuste-
lua sosiaalisessa mediassa ja @lilunkeketii-
mi instagram-tili perustettiin. Kiitos yllä-
pitäjille Saralle ja Nealle!  

Opettajat kävivät Intoa ja ideoita kestä-
vän kehityksen opetukseen -koulutuksessa 
26.10.2022.  

Etänä osallistuttiin koko tiimin voimin 
Tankki täyteen toivoa – ilmastolukioiden 
huoltotauko -etätapahtumaan 1.12.2022. 
Tapahtuma striimattiin Oulun yliopistos-
ta.

Verkostoituminen muiden lukioiden 
kanssa on edelleen työn alla ja vuoden ai-
kana keskustelimme teemoista eri tilanteis-
sa ja erilaisilla kokoonpanoilla. Seurantaan 
kannattaa somessa ottaa paitsi #lilunkeke-

Lilun urapolkuviikon mainos

Toimittaja ja kirjai-
lija Kimmo Ohtonen 
vieraili koululla touko-
kuussa 2023
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tiimi myös #ilmastolukiot.
Maaliskuussa tiimin opettajajäsenistä 

Anu, Leena ja Tea osallistuivat Transfor-
mer 2030- kestävyysosaajat koulutukseen 
Tampereella.

Maaliskuussa saimme keittiön kautta 
yhden viikon ruokahävikkitedot, joista in-
fosimme tiimin ja lukion instagram-tileil-
lä.

4.4.2023 Porvoon kaupungin kestävän 
kehityksen suunnittelija Sanna Päivärinta 
ja tiimin opiskelijat pohtivat yhdessä kau-
pungin ilmasto-ohjelman päivitykseen liit-
tyviä asioita. 

Toukokuun alussa koulun aulaan pe-
rustettiin kirjasto “Ota & jätä”- periaat-
teella. Kirjahylly tähän tarkoitukseen han-
kittiin kirpputorilta. 

12.5.2023 oli koko lukion teemapäivä / 
kulttuuripäivä. Aamupäivän aiheina olivat 
luontokato ja maata pitkin matkustami-
nen. Luontokadosta yhden lajin eli naa-
lin näkökulmasta oli kertomassa toimitta-
ja, tietokirjailija ja luontodokumentaristi 
Kimmo Ohtonen. “Maata pitkin matkus-
taen”-teemasta katsottiin asiantuntijoiden 
Sunna Kokkosen LiLulle tekemä video 
aiheesta ja Kati Kelolan videohaastattelu.  
Luokissa tuntui olevan positiivista pöhinää 
opiskelijoiden suunnitellessa omia maa-
ta pitkin matkojaan kartalle. Kiinnostavat 
matkasuunnitelmat ripustetaan seinälle 
inspiraatioksi kaikille.

Kulttuuripäivää edeltävänä päivänä 
sekä kulttuuripäivänä tiimin opiskelijajä-
senet pitivät koulun aulassa kirpputoria, 
jonka tuotto lahjoitettiin luonnonsuoje-
luun.

6. Arviointitiimi

Lukuvuoden arviointitiimiin valikoituivat 
Pyry Saloranta, Mikko Huttunen ja Paavo 

Valby. Arviointitiimi suunnitteli, toteut-
ti, analysoi ja raportoi lukuvuoden aikana 
neljä vuosittain toistettavaa kyselyä (päi-
vä- ja aikuislukion kyselyt, ammattilukio-
laisten kyselyn sekä opettajakyselyn). Opis-
kelijakyselyä uudistettiin viime vuodesta 
lukuvuodesta, jotta lukuvuoden teema ’Hy-
vinvointia laadukkaasta tuntityöskentelystä’ 
olisi kyselyssä edustettuna. Opiskelijaky-
selyiden avulla kartoitettiin opiskelijoiden 
mielipiteitä ja ajatuksia mm. lukio-ope-
tuksesta ja oppimisen tuesta, lukiolaisten 
hyvinvoinnista, yhteisöllisyyden kokemuk-
sesta sekä kouluviihtyvyydestä.

Opiskelijat kokevat lukiomme opetuk-
sen laadukkaaksi ja opettajista sekä muus-
ta henkilökunnasta pidetään, joskin mm. 
työelämäyhteistyötä toivottiin lisää. Osalli-
suuden ja yhteisöllisyyden kokemukset ovat 
kauttaaltaan positiivisia ja hieman parem-
pia verrattuna viime lukuvuoteen.

Kyselyiden tuloksia tarkasteltiin mm. 
Laake:ssa ja pienissä opettajakokouksis-
sa, joissa tulosten pohjalta hahmoteltiin 
painopistealueita lukuvuodelle 2023-24. 
Lukiomme opettajat pitävät työstään, joka 
koetaan merkityksellisenä. Opettajat ovat 
sitoutuneita työnsä kehittämiseen, vaikka 
viime vuosien uudistusten (oppivelvol-
lisuuden laajentuminen, uuden opetus-
suunnitelman käyttöönotto) koetaan lisän-
neen työmäärää.

7. Aikuislinjan tiimi

Aikuislinjan tiimi kokoontui lukuvuoden 
aikana neljä kertaa. Sen lisäksi pidimme 
pienempien ryhmien kokouksia. Aikuis-
linjan tiimin jäsenet olivat: Timo Juntu-
nen (pj), Juuso Myrttinen, Jukka Peltola, 
Pasi Pekkala, Helena Law ja Anu Nurmi.

Aikuislinjan tiimin lukuvuoden 2022-

2023 tavoitteena oli lisätä aikuislinjan 
tunnettavuutta ja saada sitä kautta lisää 
opiskelijoita, löytää keinoja aikuislinjan 
tutkinto-opiskelijoiden pedagogiseen tu-
kemiseen ja opintojen kiinnittymiseen ja 
tehdä aikuislinjalla selkeät kotisivut. 

Näkevyyden ja tunnettavuuden parantaminen 

Kotisivut valmistuivat joulukuussa 2022. 
Kotisivuille tehtiin selkeitä ohjevideoita, 
jotka auttavat opiskelijoita opintojen suun-
nittelussa. Kotisivuilta löytyy myös selkeä 
info-tiedote aikuislinjasta.  Apulaisrehtori 
Timo Juntunen osallistui valtakunnalli-
seen aikuislukion webinaariin Joensuussa 
marraskuussa. Aiheena oli verkkopedago-
giikka ja aikuislukiolaisen vaadittavat digi-
taidot. Aikuislinjan tiimi osallistui Duu-
nitehdas-messuille helmikuussa 2023. 
Lukuvuoden 2022-2023 tavoitteena oli 
toteuttaa myös opettajan pitämä blogi ai-
kuislinjalla opettamisesta sekä lehdistö-
tiedote aikuisten perusopetuksesta. Nämä 
asiat eivät toteutuneet. 

Pedagoginen tuki 

Apulaisrehtori Timo Juntunen ja opin-
to-ohjaaja Pasi Pekkala pilotoivat syyslu-
kukaudella 2022 työparitoimintaa, jonka 
tavoitteena oli kontaktoida aikuislinjan 
tutkinto-opiskelijat. Ennen yhteydenottoa 
loimme kyselyn aikuislinjan opiskelijoille. 
Selvitimme aikuislukiolaisten ohjauksen 
ja tuen tarvetta. Saimme kyselystä erin-
omaiset tulokset. Opiskelijat kokevat, että 
saavat riittävästi ohjausta ja tukea ja myös 
tietävät millaista tukea on saatavilla ja mis-
tä voi varata ohjausajan. Kyselyn tuloksen 
jälkeen olimme yhteydessä  kaikkiin tutkin-
to-opiskelijoihin. Huomasimme, että var-
sinkin opiskelijan opintojen alkuvaiheessa 
on tärkeää olla yhteydessä opiskelijaan ja 
kysellä millaista tukea opiskelija tarvitsee. 
2. tutkintolaisille (abi-vuosi) järjestetään 
elo-syyskuussa 2023 reaaliaineiden ker-
tausopintojakso aineenopettajien yhteys-
opettajuuteena. Opintojakson tavoitteena 
on suunnitella hyvä yo-koevastaus ja sitä 
kautta parantaa opiskeljoiden yo-tuloksia 
reaaliaineissa (te, yh, ps). 

 
Opintotarjottiminen kehittäminen 

Suunnittelimme lukuvuoden aikana opis-
kelijoiden opintotarjotinta siten, että 
opiskelija pystyy valmistumaan 3. vuodessa 
aikuislukiosta. Nyt opintotarjottimen li-
säksi löytyy selkokielinen taulukko johon 
on merkitty eri vuosikurssien pakolliset 
opinnot ja suositellut opinnot.  Opiske-
lijoiden määrä on noussut aikuislukion 
opintojaksoilla. Lisääntynyt määrä näkyy 
varsinkin luonnontieteiden ja historian 
opintojaksoilla.

Aikuislinjan tiimi Duunitehdas-messuilla helmikuussa 
2023
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1.  Rehtorit
Leppävuori Kaisa, LitM, rehtori
Salmi Akseli, FT, virka-apulaisrehtori, 
historia ja yhteiskuntaoppi
Juntunen Timo, YTM, aikuislinjan apu-
laisrehtori, lehtori, opinto-ohjaus

2. Opettajat
Ahtinen Tia, FM, lehtori psykologia, filo-
sofia, uskonto
Aula Mikko, FM, lehtori, matematiikka
Havukainen Mirja, FM, lehtori englanti
Heikkilä Anne, FM, lehtori matematiikka
Hietanen Joonatan ääni- ja valaistustek-
niikka, videoeditointi
Huppe Riitta, FM, lehtori saksa, ruotsi
Huttunen Mikko, FM, lehtori matematiik-
ka, fysiikka
Hyvättinen Eija, FM, lehtori äidinkieli ja 
kirjallisuus
Ikola Hanna, FM, lehtori opinto-ohjaus 
Immonen Paavo, FM, lehtori matematiik-
ka, fysiikka
Kantonen Marianne, TM, tuntiopettaja 
ortodoksiuskonto
Karjalainen Sirpa, TaM, lehtori kuvataide
Kaski-Uljas Leena, FM, lehtori biologia, 
maantiede
Kiviluoma Leila, TM, lehtori uskonto, 
psykologia, filosofia, draama
Kulmala Senni, FM, lehtori äidinkieli ja 
kirjallisuus
Kupila, Linda, LitM lehtori liikunta, ter-
veystieto (virkav.)
Lapinlampi Jussi, FM, lehtori matematiik-
ka
Law Helena, FM, lehtori aikuisten perus-
opetus

Lehmuskorpi Jouko, FK, KK, lehtori bio-
logia, maantiede, epätieto
Lepänluoma Jaana, FK, lehtori englanti, 
ruotsi
Markkanen Marja, FM, lehtori englanti, 
ruotsi
Myrttinen Juuso, FM, lehtori historia, yh-
teiskuntaoppi, näyttämövalaistus, videoin-
ti
Mäki-Hallila Hanna, FM, lehtori ruotsi 
Mickos-Rasi Marita, FM, lehtori vs.  ruotsi
Mäkäräinen Karoliina, LitM lehtori vs. lii-
kunta ja terveystieto
Nurmi-Pellinen Anu, FM, lehtori aikuis-
ten perusopetus
Nybom Milja, FM, lehtori ruotsi, terveys-
tieto, psykologia
O’Connor Peppi, FM, pt. tuntiopettaja fi-
losofia, psykologia, uskonto
Olsson Tom, FM, pt. tuntiopettaja kemia, 
matematiikka
Orava Pauli, FM, lehtori venäjä, ruotsi
Paavonen Marketta, FM, lehtori opin-
to-ohjaus
Pelkonen Tea, FM, tuntiopettaja biologia, 
maantiede, terveystieto
Pohjola Antti, FM, lehtori kemia
Ravi Eeva, FM, lehtori englanti 
Salonen Maria, FM, pt. tuntiopettaja äi-
dinkieli ja kirjallisuus, S2

Salento Päivi, FM, lehtori ranska, espanja, 
englanti
Saloranta Pyry, FM, lehtori historia, yh-
teiskuntaoppi
Sauramaa Niklas, FM, tuntiopettaja psyko-
logia, uskonto, filosofia
Sirkka Marjaana, FM, tuntiopettaja äidin-
kieli ja kirjallisuus
Suhonen Marianne, FM, lehtori ruotsi, 
saksa
Szwedo Sisar Eugenia katolinen uskonto
Tikka-Blomqvist Anu, MM, lehtori mu-
siikki, äänentoisto
Tuhola-Kujanpää Anna FT, lehtori mate-
matiikka, tietotekniikka 
Uosukainen Juha, LitM liikunta, terveys-
tieto
Valby Paavo, FM pt. tuntiopettaja ruotsi, 
englanti
Vesterinen Veikko, TM, pt. tuntiopettaja 
historia, yhteiskuntaoppi, uskonto
Viljanen Laura, FM, lehtori äidinkieli ja 
kirjallisuus
Virtanen Aki, FM, lehtori matematiikka
Ylönen Leena, FM, erityisopettaja

3. Muu henkilökunta

Opintosihteeri: Riitta Uronen, päivä- ja 
aikuislukio 
Kiinteistönhoitaja: Flink Jari
Kirjastonhoitaja: Matti Isohanni
Koulunkäynninohjaaja: Zainab Mahmood
Koulucoach: Tuukka Virolainen
Koulupsykologi: Hanna Jäntti
Kuraattori: Tarja Nyman
Terveydenhoitaja: Päivi Tenhunen

III HENKILÖKUNTA 4. Henkilökunnan tyhy-tiimi

TYHY-tiimi Pauli, Juha ja Peppi järjestivät 
erilaisia tapahtumia arjen piristykseksi. 

Liikuntavastaava tiedotti erilaisista lii-
kunta- ja virkistysmahdollisuuksista. Vii-
koittain pelattiin lentopalloa ja opettajien 
joukkue osallistui myös koulun lentopal-
loturnaukseen. Lisäksi kokeiltiin padelia 
sekä kirkkovenesoutua. 

Syyslukukausi huipentui kola-arvon-
taan, olutmaisteluun sekä pikkujouluihin. 

Vaikka sieniretki ei toteutunutkaan, 
kulttuurielämyksiä tarjoilivat elokuvaillat 
sekä teatterinäytös Faust.

Kevätlukukaudella puolestaan arkea 
makeutettiin suklaamunajahdin, mässyn-
dagin (karkkibuffetin) ja naistenpäivän 
herkkujen voimin. Lomanalkuja juhlistet-
tiin kahvittelujen merkeissä ja lukio hyväs-
teltiin kevätlaitumille lakkiaisten jälkeen 
opehuoneen juhlissa.

Perinteisesti vuoden mittaan muistet-
tiin eläköityviä kollegoita ja uusia vanhem-
pia.
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1. Ylioppilastutkinnot syksyllä 
2022

Aalto Riina
Ahlfors Pinja
Appel Ida
Berglöf Neela
Enkovaara Ronja
Haapanen Iiro
Hasu Opri
Himanka Anni
Holmi Emmi
Isohella Onni
Kaasalainen Suvi
Kavenius Emmi
Kesävaara Emma
Killinen Emma
Koivisto Venla
Koskinen Lasse
Kärki Elias
Melender Miko
Pushina Anna
Rantanen Heta
Röhr Konrad
Tiihonen Emilia
Tiihonen Julia
Tikkamäki Iirislilja Inkeri
Töyrylä Anni
Viitanen Trillian
Yliharju Isabel
Yli-Jyrä Risto

Linnankosken lukion aikuislinja, 7 ylioppilasta

Mielityinen Jalmari
Vuorenpää Ella
Frimodig Niilo (kaksoistutkinto)
Janhonen Heli 

Sahlman Marjukka
Stör Wilma (kaksoistutkinto)
Vis Venne (kaksoistutkinto)

2. Syksyn 2022 ylioppilaiden sti-
pendit ja huomionosoitukset

Miko Melender
Linnankosken lukion ja Linnankosken lu-
kion senioreiden stipendi hyvästä menes-
tyksestä ylioppilaskirjoituksissa, 300€
Äidinkielen kirjastipendi 
Poikkitieteellisen kirjapiirin kirjastipendi

Emma Kesävaara
Linnankosken lukion stipendi hyvästä me-
nestyksestä ylioppilaskirjoituksissa, 100€

Anna Pushina
Ortodoksisen seurakunnan stipendi 100€ 

Ronja Enkovaara
Suomi-Venäjä -seuran stipendi 50€

Elias Kärki
Äidinkielen kirjastipendi

Linnankosken lukion aikuislinja

Marjukka Sahlman
Linnankosken lukion stipendi hyvästä me-
nestyksestä ylioppilaskirjoituksissa, 300€

Heli Janhonen
Äidinkielen kirjastipendi

IV YLIOPPILAAT JA STIPENDIT 3. Ylioppilastutkinnot keväällä 
2023

Linnankosken lukion kevään 2023 ylioppilaat

Aaltonen Filip
Aaltonen Sini 
Ahola Arttu 
Allinen Alex 
Anttila Alea 
Backman Inkeri 
Backman Pauli 
Behm Santeri 
Björk Laura 
Blomberg Jenny 
Chainier  Ilona 
Daavitsainen  Noora
Dah Hser
Eichhorn Oona 
Eteläniemi Eemil 
Gali Valls Tommi
Hakkarainen Iines
Halenius Jimi
Harlin Jesper 
Hassan Mirna 
Heijari Aino 
Heiman Viivi 
Hietanen Kia 
Hotti Hetta 
Huhta Hilla 
Hytönen Anna 
Hyypiä Rico 
Häkli Saara 
Hälvä Juulienni 
Hämäläinen Milja 
Hämäläinen Roosa 
Ihonen Teemu 
Iivonen Atte
Ingelin Miiro 
Isokoski Oona 
Johansson Mikael 
Jukarainen Emma

Jurok Diana
Järveläinen Marinda
Järveläinen Minnea
Jääskeläinen Siiri 
Kaaro Pietari 
Kangasluoma Niko 
Kantola Max 
Karhu Simo
Karlsson  Alex
Karlsson  Benjamin 
Kauppinen Tuukka 
Kemppainen Aaro
Kemppainen Okko
Keskvaara Niki
Ketola Eero 
Kindstedt Milla-Julia 
Kindstedt Olivia 
Kinnunen Armi 
Kiseleva Elina
Koivisto Otto
Koivusalo Krista 
Koljonen Nelli
Korte Aino
Kortejärvi Santeri 
Koskelainen Jonne 
Koskinen Eetu 
Kostiainen Ella 
Kouva Totti 
Kreander Leo 
Kuhlberg Joakim 
Kumin Karo 
Kuosmanen Iiris
Kurki-Suonio Nikolas 
Kuusela Iitu 
Kynsijärvi Stella 
Kärnä Henry 
Lahtinen Kiia 
Lalu Anni 
Lassila Justus 
Lattu Niilo 
Lehosmaa Kaisla 
Lehtinen Taavi 
Lehto Jessina 
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Lehto Nelli 
Lehtonen Noel 
Leinonen Inka 
Lemström Iina 
Levänen Maija 
Lind Ellen 
Lindell Minka 
Lindholm Meri 
Lindström Alisa 
Linkinen Noona 
Linnimaa Leevi 
Lipiäinen Aada 
Liukkonen Anton 
Louhelainen Saga 
Luhanko Tinja 
Luomajoki Isla 
Luu Tran Thanh
Lwamba Benedicte
Ly Gia Man
Långsjö Roy 
Löppönen Kiira 
Madisson Mariann
Mankki Meri
Martikainen Valtteri
Mauno Iines 
Metso Teemu 
Metsänen Marika 
Miftari Elsa
Mikkonen Enna 
Mikkonen Ronja 
Moilanen Antti 
Mukkala Sampo 
Myyrä Aino 
Myyrä Eero 
Männimets Mariete
Mäntylä Greta 
Nakari Oskari 
Neferu Aisha 
Niemi Nea 
Nikkilä Jymy
Nikula Siiri 
Nissi Kim 
Nuutinen Elias 

Nyman Iida 
Oinonen Ella-Alina
Olander Aino 
Older Janno 
Oras Nuutti 
Orpana Aleksi 
Paavilainen Merna 
Palomäki Aku 
Patey Mikael 
Pellikka Noora 
Perälä Niko 
Pesonen Elsa 
Pirttiniemi Taika 
Pitkäniemi Axel 
Ponkala Emma 
Poutanen Siiri 
Pulkkinen Pietari 
Puumalainen Anni
Puumalainen Vera 
Pärssinen Ella 
Ramaj Mimoza
Ravaska Niko 
Reinistö Ciia 
Riekkinen Joonas
Ritari Anna 
Riutta Emma 
Ronni Jaakko 
Runni Amanda 
Röhr Inka 
Saastamoinen Miki 
Salminen Emmi 
Salminen Iiris 
Salminen Justus 
Salo Arttu 
Saukko Samuel
Seeberg Lina 
Sevelius Veera
Siljamo Eino 
Siloaho Moona 
Simola Maija
Soini Vilma 
Sola Juho 
Soppela Lisa 

Mainetta ja kunniaa.

Iina Lemström voitti helmikuussa 2023 Suomalaisen 
klubin kirjoituskilpailun kirjoituksellaan Tapiolan 
tyttärille surustani puolet. (yllä)

Vanamo Wettig voitti toukokuussa 2023 Svenska Kul-
turfondetin kirjoituskilpailun. Christoffer Strandberg 
valitsi kilpailun voittajatekstin. (vasemmalla)

Pietari Kaaro voitti toukokuussa 2023 kultaa kansain-
välisissä filosofian olympialaisissa Ateenassa. (alla)
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Strömberg Jimi 
Suhonen Oskari 
Suutarinen Jaakko
Söderström Ida 
Taipaleenmäki Suvituuli
Tani Roope 
Tervola Sanni 
Teränen Joona 
Tohka Otto 
Tuomala Kaj-Eemil
Turunen Pihla 
Turunen Touko 
Uski Pette 
Vainio Luukas
Vehkaluoto Venla 
Verbrugghe Laura 
Vesterinen Veka 
Vilkko Amos 
Virtanen Herkko 
Vuorenpää Riikka 
Vänttinen Lauri 
Österlund Felix 

Linnankosken lukion aikuislinjan kevään 2023 
ylioppilaat

Backman Matias  (kaksoistutkinto)
Halonen Juuso  (kaksoistutkinto)
Hatunpää Mikko  (kaksoistutkinto)
Honkanen Iida (kaksoistutkinto)
Ilie Marco (kaksoistutkinto)
Jakola Ester  (aikuislinja)
Järvinen Silja  (aikuislinja)
Koppana Santeri  (kaksoistutkinto)
Kosamo  Hilla  (kaksoistutkinto)
Koskenlaita Onni (kaksoistutkinto)
Kuzina Maria (kaksoistutkinto)
Lehtonen Iida  (kaksoistutkinto)
LiljestrandTomas  (aikuislinja)
Mellin Ron (kaksoistutkinto)
Nieminen  Roni  (aikuislinja)
Oinonen Natalia  (kaksoistutkinto)
Olsson  Mero (kaksoistutkinto)

Ruohonen Sisu  (kaksoistutkinto)
Salojärvi Taru  (kaksoistutkinto)
Saraniemi Jessi  (aikuislinja)
Sarmia Oiva  (aikuislinja)
Savela Iida  (aikuislinja)
Stenbäck Markus  (kaksoistutkinto)
Tallberg Emmi  (kaksoistutkinto)
Tiihonen Vipe (kaksoistutkinto)
 Åhl Tiia  (kaksoistutkinto)

4. Kevään 2023 ylioppilaiden sti-
pendit ja  huomionosoitukset

Suomen kulttuurirahasto, lehtori Elsa Heikinhei-
mo (matematiikka)  2000 € sekö Teknologia-
teollisuuden 100-vuotissäätiö  1000 € 
Roy Långsjö  3000

Lehtori Lempi Verkon rahasto  4000 €  
Kiira Löppönen  1100
Enna Mikkonen  300
Ella Oinonen  450 
Iina Lemström  275 
Pihla Turunen  300
Emma Riutta  300 
Iiris Kuosmanen  200 
Maija Simola  200 
Veera Sevelius  150 
Nelli Lehto  100 
Tinja Luhanko  100 
Aino Myyrä  100
Oona Eichhorn  50
Olivia Reinistö  100  
Emmi Salminen  100 
Isla Luomajoki  100 

Linnankosken lukion stipendirahasto 2000 €
Niko Perälä  300
Justus Salminen  100 
Alex Allinen  100 
Antti Moilanen  200 

Jaakko Ronni  200 
Niko Ravaska  100 
Pette Uski  200 
Pietari Kaaro  300 
Elias Nuutinen  100
Noora Pellikka  100
Herkko Virtanen  100
  
Porvoon suomalainen seurakunta    2 x 225 €
Iina Lemström  225
Niko Perälä  225
  
Helsingin ortodoksinen seurakunta 
Elina Kiseleva  100

Opetusneuvos Erkki Niemisen stipendi
Pietari Kaaro  200
  
Linnankoski-seura
Iina Lemström  100
  
Linnankosken lukion seniorit
Juho Sola  150
  
Maakuntaneuvos Kimmo Kajasteen stipendira-
hasto (yhteiskunnalliset aineet) 
Ella Oinonen  150

Aurora Kilpilahti Oy (matemaattis-luonnontie-
teelliset aineet)
Enna Mikkonen  200 
Noel Lehtonen  200
  
Aktia Pankki Oyj 
Juho Sola  200
  
Cercle Franco Finlandais de Porvoo 
Aisha Neferu   100 
 

Osuuskauppa Varuboden Osla Handelslag, lahja-
kortti 4 x 50 €
Lisa Maria Soppela 50
Elsa Miftari  50
Aisha Neferu  50
Benedicte Lwamba 50

Ensto Oy
Okko Kemppainen  300
 
Porvoon läntinen Rotary klubi
Miki Saastamoinen 250

LC Porvoo Borgoensis
Jessina Lehto  100 
Mikael Patey  100
 
Los Torpedos Rock-Stipendi
Jaakko Ronni  200

Pohjola Norden -stipendi
Isla Luomajoki  60

Lady Line, kesän kuntosalikortti 
Elsa Miftari    
Venla Vehkaluoto    
 
Easy Fit, kesän kuntosalikortti 
Kim Nissi    
 
Pro Lingua -mitali
Jaakko Ronni    
 
Pro Musica -mitalit
Veera Sevelius
Juho Sola    
 
Äidinkielen kirjalahjakortti 
Iina Lemström    
Ella Oinonen    
Jaakko Ronni    
Isla Luomajoki    
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Veera Sevelius    
Pihla Turunen    
Dah Ser

Long Play -julkaisun vuosikerta, äidinkieli
Kiira Löppönen
Pietari Kaaro    
 
Espanjan kielen kirjapalkinto 
Nelli Lehto    
 
Englannin kirjapalkinto
Pette Uski    
Enna Mikkonen    
 
Saksan kielen kirjapalkinto 
Okko Kemppainen   
  
Ruotsin kielen kirjalahjakortti 
Olivia Reinistö    
 
Äidinkielen kirjapalkinto Lukupiirin suorittami-
sesta 
Iina Lemström    
Kiira Löppönen     
Ella Oinonen    
 
Kemia-lehti   
Enna Mikkonen    
Roy Långsjö   
 
Poikkitieteellisen kirjapiirin palkinnot
Justus Lassila    
Iina Lemström    
Kiira Löppönen    
Pietari Kaaro    
Maija Simola    
 
Psykologian kirjapalkinto 
Kiira Löppönen    
 

Filosofian kirjapalkinto
Maija Simola
Pietari Kaaro    
 

     
5. Kevään 2023 aikuislinjan yli-
oppilaiden stipendit ja huomion-
osoitukset 

Linnankoski-seura
Emmi Tallberg  150
  
Linnankosken lukion seniorit
Silja Järvinen  100
  
Linnankosken lukion stipendirahasto
Iida Honkanen  100
  
Pohjola-Nordenin kirjapalkinto 
Vipe Tiihonen

Ruotsin kirjapalkinto
Juuso Halonen

Sisu-palkinto
Oiva Sarmia    
 

6. Kevään 2023 1. ja 2. vuosikurs-
sin huomionosoitukset

Kemia-lehti
Vilma Toivonen    
 
EasyFit, kesän kuntosalikortti 
Eppu Ollikainen    
 
Biologian / maantieteen kirjapalkinto
Enni Riikonen, Uusiouutiset (vuosikerta)
Vilma Toivonen, Matkailulehti

Uskonnon kirjapalkinto  
Aino Odiah    
 
Kirjastipendi äidinkielen lukupiirin suorittami-
sesta ja kiinnostuksesta äidinkielen oppiainetta 
kohtaan
Aada Lindström
Aino Pulkkinen

Valinnaiskielten jätskilahjakortit  
Saksa 
Olivia Pursio    
Siiri Kallionpää   
 
Venäjä 
Matias Tissari
   
Ranska 
Nella Vierikko
Tommi Vuong   
 

Äidinkielen pokkarilahjakortti monipuolisesti äi-
dinkielessä menestyneille 1. vsk:n opiskelijoille
Saara Mustakallio    
Onni Ojala    
Auri Olkkonen    
Nooa Pylkkänen    
Jenny Sevelius    
Sofia Sorajoki    
Siru Vikla    
 

     
 

Armi -musikaalin loppukiitokset toukokuussa 2023. Kuva: Mika Laine / Itäväylä



LINNANKOSKEN LUKIO
– turvallista menoa jo vuodesta 1895

Kuva: Mika Laine / Itäväylä
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